
663 Sayılı Sağlık Bakanlığı ve Bağlı
Kuruluşlarının Teşkilat ve Görevleri Hakkında
Kanun Hükmünde Kararname İle Bazı Kanun
ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı,
TBMM’de Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal
İşler Komisyonu’nda görüşüldükten sonra
TBMM Genel Kurulu’na geldi.

Şanlıurfa E Tipi Cezaevi'nde 13 kişinin
ölümüyle sonuçlanan olaylarla ilgili olarak
TTB, DİSK, KESK, İHD, ÇHD, TAYAD ve TİHV
20 Haziran 2012 tarihinde ortak bir açıklama
yaptılar. 

Herkes hatırlar (uma-
rım) çocukluğunda
saklambaç oynar-

ken söylediği bu sözcükleri:
“ebenin, gördüğü kişiyi
oyundaki diğer kişilerden
birisine benzetmesi so-
nucu

Dr. Eriş Bilaloğlu 

Devamı sayfa 3’te

gündem...

1 Temmuz 2012   Sayı:188

Tıp fakültelerinde birbiriyle ilgili derslerin bir arada verilmesine
“komite” denir, HASAT Hacettepe Üniversitesi bünyesinde bir kulüptür!

2. Sayfada

Çanak çömlek
patladı!

İlgililerine duyurulur!

6. Sayfada

TTB Merkez Konseyi Başkanı Dr.
Eriş Bilaloğlu, TTB Büyük Kongresi
öncesinde Tıp Dünyası’na konuştu:

“Risk almak durumundayız”

Geleceğimiz Tutuklanıyor
Dr. Ata Soyer Arada Bir’e yazdı.

Şakaydı, gerçek oldu!

4’te

6 Haziran’da, 6 ilde gerçekleştirilen operasyonda aralarında tıp, diş hekimliği, sağlık bilimleri fakültesi öğrencilerinin,
doktorların bulunduğu 47 kişi gözaltına alındı. Mahkemenin ardından 11'i tıp öğrencisi, 1'i diş hekimliği öğrencisi,  
1’i ergoterapi öğrencisi 13 kişi tutuklandı. Sorguda öğrencilere “Halk Sağlığı Komitesi nedir?, “HASAT nedir?”,  
“13 Mart’da düzenlenen Çok Ses Tek Yürek mitingine neden katıldınız?” gibi sorular yöneltildi.

Meslektaşımız
için dayanışma
Ersin Arslan’ın yakınlarına ya da Ersin
Arslan’ın adına yapılacaklarda
değerlendirmek üzere, ailenin bilgi ve
onayı dışında kullanılmamak kaydıyla bir
hesap açılmıştır. 4’te

Görev etkinliği
nedeniyle
verilen disiplin
cezalarına iptal
TTB Hukuk Bürosu’nun verdiği destekle
açılan davada Erzurum 1. İdare
Mahkemesi ve Erzurum 2.İdare
Mahkemesi disiplin cezalarının iptaline
karar verdi.

Sağlık çalışanlarına yönelik artan şiddet
olaylarının araştırılarak alınması gereken
önlemlerin belirlenmesi amacıyla
kurulan Meclis Araştırma
Komisyonu’nun üyeleri belirlendi.
Komisyon, diğer partiler üyelerini hızla
belirlemelerine karşın, AKP’den üye
gönderilmediği için çalışmalarına
başlayamıyordu. 

Nihayet ! AKP 
Şiddet 

Araştırma
Komisyonu’na üye

bildirdi

Sağlık alanında
şiddete karşı
imza
kampanyası 
Sağlık alanında yaşanan şiddet
olaylarının önlenebilmesi amacıyla, Türk
Tabipleri Birliği’nin Türk Ceza Yasası’na
eklenmesi önerisiyle hazırladığı yasa
maddelerinin mecliste ivedilikle
görüşülebilmesi için Türkiye çapında
imza kampanyası başlatıldı. 

TTB’nin ilgili uzmanlık dernekleriyle
birlikte hazırladığı Kompozit Doku
Nakilleri Raporu açıklandı. Raporda,
“Diğer nakillere göre medyatik açıdan
çok ilgi çekici olan bu girişimler
konusunda halkın doğru bilgilenmesi ve
hasta güvenliği açısından bütün nakil
adaylarının olası sorunlardan haberdar
olmaları gerekmektedir. 3’te

5’te

GSS Hikayeleri...

Kompozit doku nakli
medyatik bir gündem
değildir

2. Sayfada

3. Sayfada

3. Sayfada

663 değişikliği 
TBMM’de

Cezaevleriyle
ilgili bütünlüklü
çalışma yapılmalı

Sağlık uluslararası pazara çıktı
Hükümetin cari açığı kapatmak istediği 'dış
ticaret teşvik paketi'nin başlıklarından 'sağlık
turizmi'nin teşvikine Türk Tabiplerin Birliği
ve Dev Sağlık-İş'ten tepki geldi.
Teşvik paketi olarak değerlendirilen
düzenleme, eğitim, bilişim, dizi-sinema ve
hayati önem taşıyan 'sağlık turizmi'
başlıklarında toplandı. 
Türk Tabipleri Birliği ve Dev Sağlık İş,
hayati önemde bulunan sağlık alanında
yapılan teşviğin büyük sermaye tekellerinin
daha fazla kâr hırsının önünü 
açtığını kaydetti. 8. Sayfada

4’te

4’te

5’te

Ankara’nın en büyük hastanelerinden biri olan Etlik İhtisas Hastanesi, aynı alan üzerinde
kamu-özel ortaklığı yolu ile yapılacak Ankara Etlik Entegre Sağlık Kampusu’nun inşaatına
başlanacağı gerekçesiyle boşaltılıyor. 4’te

Etlik İhtisas Hastanesi 
Kamu Özel Ortaklığı  kurbanı

Tıp Dünyası – ANKARA - Şanlıurfa E Tipi Ce-
zaevi'nde 13 kişinin ölümüyle sonuçlanan olaylarla
ilgili olarak TTB, DİSK, KESK, İHD, ÇHD, TAYAD
ve TİHV 20 Haziran 2012 tarihinde ortak bir açıklama
yaptılar. Açıklamada, son dönemde cezaevlerinde
yaşananların hepimizin utancına dönüşen bir insanlık
dramı olduğu belirtildi. 

Tutuklu ve hükümlülerin cezaevlerinin insan onuru
ile bağdaşmayan yaşam koşulları ve aşırı doluluğuna
karşı adeta bir volkan gibi Devamı sayfa 5’te

Tıp Dünyası – ANKARA - Kamu
Emekçileri Sendikaları Konfederasyo-
nu’nun (KESK) Başkan ve çok sayıda
yönetici/üyesi 25 Haziran 2012 günü göz-
altına alındı.

KESK’e yönelik sabaha karşı başlatılan
“toplama” faaliyetini duyunca aklımızdan
geçmedi bile “Neden?” sorusu.

Çünkü farkındaydık ve biliyorduk: İk-

tidar yanlışa dur di-
yen, halktan,
emekten/emekçi-
den, kindar değil
yüreği barış, kar-
deşlik ve sevgiyle
atan bir nesilden yana
olan bir sendikaya taham-
mül edemezdi. Devamı sayfa 6’da

“Sadece yiğit KESK emekçileri 
oradaydı, alnı öpülesi...”
TTB Merkez Konseyi, 25  Haziran’da KESK başkan, yönetici ve üyelerinin 
göz altına alınmasına tepki gösterdi.

KKKA can almaya devam ediyor
2012 itibarıyla KKKA olgu sayısı 

200’ü aştı, 20’ye yakın kişi 
hayatını kaybetti.

İşçi sağlığı kar hırsına 
kurban edildi

Türk Tabipleri Birliği’nin 62. Büyük
Kongresi 30 Haziran-1 Temmuz 2012

tarihlerinde Ankara’da
gerçekleştirilecek. 30 Haziran

Cumartesi günü saat 09.30’da
Devlet Su İşleri Konferans

Salonu’nda başlayacak olan Kongre,
1 Temmuz Pazar günü Ankara

Üniversitesi Tıp Fakültesi Morfoloji
Binası Öğrenci Kantini’nde 09.00-17.00

saatleri arasında gerçekleştirilecek
seçimin ardından 

sona erecek. 4’te

TTB 62.Büyük 
Kongresi 
30 Haziran- 
1 Temmuz 
tarihlerinde



TTB’de başkanlığını yürüttüğünüz 2010-
2012 döneminin genel bir değerlendirmesini
yapar mısınız?

12’den 12’ye geçen ve yeni bir Türkiye’ye
dönen bir süreç oldu bu iki yıl. Bu cümledeki
“gizemi” açmak gerekirse 12 Eylül 2010 Ana-
yasa referandumu öncesi-sonrası, 12 Haziran
2011 seçimleri öncesi-sonrası ile ne yazık ki
gerçek anlamda yeni ve iyi olmayan bir Tür-
kiye’ye gidiş. Bu süreç çalışan haklarından
örgütlenme özgürlüğüne, Kürt sorununa, mil-
liyetçi-ırkçı-şoven çizgiye, anti demokratik
uygulamalardan cezaevleri sorunlarına, basın
üzerindeki baskılardan köşe yazarları tasfiye-
sine, milletvekillerini cezaevinde tutan bir de-
mokratik seviyeden komşularıyla ilişkilerinde
dengesiz, saldırgan bir hatta ve en nihayetinde
bütün bir toplum üzerinde “genetik müdahale”
anlamı taşıyan, eğitim alanındaki bilim dışı
düzenlemelerle karakterize yeni bir nesil ya-
ratma adımlarını da ifade ederek bir genel de-
ğerlendirme yapabiliriz. Tabloyu tamamlamak
için yukarıdaki çerçeve altında Hükümetin
söylemiyle “ekonomide de başarılı, büyüyen”
bir iki yıl oldu demeliyiz; son kamu çalışanı
zamları ile bu büyümeden çalışanlar bir pay
alamasa da!

Şüphesiz 8-9 yıldır uygulanmakta olan
Sağlıkta Dönüşüm Programı’ndan ayrı dü-
şünmek olanaklı değil ama bu iki yılda sağlık
alanının öne çıkan konuları sizce nelerdi?

Hiç kuşkusuz 663 sayılı KHK ve GSS’nin
bütünüyle yürürlüğe girmesi. Bununla bağlantılı
olarak kamu-özel ortaklığı ve tamamlayıcı si-
gorta süreci. Tam gün yasası çerçevesindeki
bütün tartışmaları, muayenehanelerden özel
sağlık kuruluşlarında kadroların taksi plakası
gibi piyasaya düşmesine, üniversitelerde ya-
şanan işbirliği protokollerine, aile hekimliği
alanındaki balayının bitip yeni aşamaya geçişe,
artırılan tıp fakültesi kontenjanlarına, TTB’ye
yönelik yasal değişikliklere ve psikolojik sal-
dırılara varıncaya kadar bunu merkeze alarak
değerlendirmekte yarar var. 

Sağlık alanında şiddet olayları gözlediğimiz
kadarıyla, bu dönemde ciddi biçimde artış
gösterdi. Tepkilerini de beraberinde getirdi.
Sağlık alanında artan şiddet olayları hakkında
neler söylersiniz?

Biliyoruz ki dünya ölçeğinde neoliberal po-
litikalar sağlık alanında da hasta-hekim/sağlıkçı
ilişkisini değiştirdi ve bu durum doğası gereği
var olan şiddete uğrama halini artırdı. Ancak
Türkiye’de (tıpkı sezaryen gibi) dünyada var
olanın ötesinde bir artış olduğu her günkü po-
liklinik ortamlarındaki “havadan” bile hisse-
diliyor. Bu “başarıyı” öncelikle uygulanan
politikada aramak mantıklı gözüküyor. 

Yukarıdaki saptamayı yapmış olmak bizi
“rahatlatan” ve sorumluluğu üzerimizden atan
bir durum doğurmuyor. Hasta-hasta yakınlarıyla
aramızdaki mesafeyi açıp düşmanlaştıran, sağ-
lıkçıları birbirine düşüren politikalar karşısında
izleyeceğimiz çizginin çok daha sorumlu, ken-

dimize görev çıkartan ve alan bir incelikte ve
yapıcılıkta olmasını daha da öne çıkartıyor. 

Bakanlık ilk kez sağlık alanındaki şiddet
olaylarını kabul etmiş göründü. Ancak bili-
yoruz ki TBMM’de Sağlık Alanında Şiddet
Olaylarını Araştırma Komisyonu’na iktidar
partisi daha dün üye gönderdi. Bakanlığın
bu konudaki yaklaşımını samimi buluyor
musunuz?

Doğrusu bizim samimi bulup bulmamamızın
ötesinde ortada yaşanmışlıklar var. Israrla
gerek bizim gerekse de TBMM’de partilerin
Araştırma Komisyonu kurulsun taleplerine
“hayır, gerek yok” diyen bir tutumu biliyoruz.
Ne yazık ki bir öldürülme olayı bu ısrarı çö-
zebildi. Bu sefer de kurulan komisyona AKP’li-
ler bir ayı aşkın süre üye vermediler. Nihayet
20 Haziran itibariyle bu sağlanabildi. 

Benzer biçimde sağlıkta şiddeti azaltma açı-

sından kısmen de olsa katkısı olabilecek bir
yasa teklifi Sağlık Bakanı’na vermiş olmamıza
rağmen gereği yapılmıyor. Kim, neye karşı
bu önerimizde bilemiyoruz. 21 Haziran’da
TBMM’de komisyonda Sağlık Bakanınca söy-
lenen TCK’ya uygun (ki önerimiz 3 yıl önce
bu düşünülerek hazırlanmıştı) bir yapıda olmalı,
ayrıca Komisyon çalışsın 3 ay ve sonra bize
önerdiklerini de değerlendirip hazırlayalım,
diyor. Yani?

TTB’nin son iki yılda
yürüttüğü mücadeleyi
anlatan Bilaloğlu,
önümüzdeki döneme 
ilişkin değerlendirmelerde
bulundu. 
Türkiye sağlık 
ortamında 
tam gün 
yasasının, 
Kamu Hastane
Birlikleri’nin, 
kamu-özel 
ortaklığı ihalelerinin vb. 
doğuracağı yeni bir
ortamın söz konusu
olduğunu belirten
Bilaloğlu, hekimler dahil
tüm sağlık emekçileri için
bu yeni ortamın idraki ve
refleks yorumlarının
sistematik bir örgüt
prizmasından geçirilerek
hedefe odaklanması
gerektiğini kaydetti.
Bilaloğlu, bu durumun
TTB’nin de örgütsel form
ve tutum olarak
yenilenmesini zorladığına
işaret etti. TTB Merkez
Konseyi Başkanı Dr. Eriş
Bilaloğlu’nun Tıp
Dünyası’nın sorularına
verdiği yanıtlar şöyle: 

2 1 Temmuz 2012 

6 Haziran’da gözaltına alınan 47 tıp öğ-
rencisinden 13'ü tutuklandı. İşte bu gözaltı
ve tutuklama süreci, bütünüyle geleceğimize
yöneliktir. Neden mi?

Her şeyden önce Hükümet, sadece tıp öğ-
rencilerine değil, tüm öğrencilere/gençlere
karşı bir saldırı içindedir. En yakın örneği,
"poşi taktığı" gerekçesi ile 11 yıl ceza alan
Cihan Kırmızıgül, "eğitim hakkı" pankartı
açtıkları için 8.5 yıl ceza alan gençler ve
çok sayıda tutuklu öğrencinin varlığıdır.

Hükümetin gençlere saldırısının "tıp" ayağı,
13 Mart 2011 yılındaki "Çok Ses Tek Yürek"
Mitingi'ndeki tıp öğrenci katılımının arka-
sından hız kazanmıştır. Gerçekten çok sayıda,
ama sayısından daha fazla dinamizmi ile
tüm meydanı etkileyen tıp öğrencisi katılımı,
"ilgilileri" tedirgin etmeye yetmiştir. Bunun
ilk sonucu, Zülküf adlı çocuğumuzun (Akel-
ma) hakkında "marş söylediği" gerekçesi ile
dava açılmasıdır.

Süreç devam etmiş, 6 Haziran günü çok
sayıda öğrenci ile birlikte, 47 öğrencimiz/ço-
cuğumuz gözaltına alınmıştır. Bunlardan
13'ü tutuklanırken, çoğu hakkında da dava
açılmıştır.

Bu çocukların özelliği ne? Bizim gelece-
ğimizle ilişkisi ne? Bu soruya yanıt vermeden
önce ülkemizde tıp eğitimi ve sağlık sisteminin
geçirdiği değişiklikle ilgili birkaç hatırlatma
yapmakta yarar var.

Bütünüyle ucuz emek cenneti yapılmak
istenen Ortadoğu, Türkiye merkezli sermaye
gücü ile yeniden düzenlenirken, bu ucuz
emek cennetinin "ucuz" hekimleri üretil-
mektedir. Sadece biyolojik-mekanik bir tıp
anlayışı ile hekimden çok kendisine verilen
direktifleri bir teknisyen duyarlığı ile verimlilik
ve üretkenlik mantığı çerçevesinde yerine
getirecek makinelerdir, hedeflenen. Herhangi
bir sosyal yaklaşıma sahip olmayacak, kolay
uyum sağlayacak, dikbaşlı olmayan, esnek
bir kuşak hedeflenmektedir. "Ürün" böyle
hedeflenirken, bu "ürün"ü oluşturmakla yü-
kümlü eğiticiler de, "suya sabuna dokunma-
yan", performansla para kazanan, dayanış-
madan ziyade öğrencilerine rekabeti aşılayan
örnekler olmaktadır. Başka bir deyişle biyo-
lojik-mekanik tıp anlayışı, neoliberal-reka-
betçi-performansa dayalı bir sağlık sistemi
ile iç içe geçirilmeye çalışılmakta, hem öğ-
rencilere, hem de eğiticilere bu çerçeve
dışında bir seçenek bırakılmamaktadır.

İşte bu gözaltına alınan/tutuklanan çocuk-
larımız, kendilerine dayatılan bu karabasana
itiraz etme cüretini gösteren öğrencilerdir.

Öncelikle el yordamı ile kendilerine da-
yatılan tıp eğitiminin hayatla ilişkisi olma-
dığını keşfettiler. Sonra, çok talep etmelerine
karşın, kendilerine bir türlü resmi müfredat
çerçevesinde aktarılmayan ülke sağlık siste-
minin problemlerini saptamaya çalıştılar.
Kendilerine benzeyen arkadaşları ile konu
ile ilgili okumalar yapıp, tartışmalar yapmaya
başladılar.

İşte bu arayış sürecinde bu öğrencileri-
mizle/çocuklarımızla yollarımız kesişti.

Bizler de, bir avuç eğitici olarak, resmi
ideolojinin bir parçası haline gelen üniversi-
telerin ve bundan gocunmayan eğiticilerin
dışında, gerek tıp eğitimi gerekse sağlık sis-
temi konusunda, üniversite içi ya da dışı
ayırt etmeksizin bilgilerimizi/deneyimlerimizi
paylaşmaya çalışan insanlarız. Bu amacımızı
meslek örgütümüz (TTB), sendikalarımız
(SES, Devrimci Sağlık İş), demokratik ör-
gütlerimiz ve siyasi kuruluşlarımız çerçeve-
sinde gerçekleştirmeye çabalıyoruz. Bu ça-
balarımız ile söz konusu çocuklarımızın ta-
lepleri de, TTB ve SES bünyesinde denk
geldi. Çocuklarımız, TTB Tıp Öğrencileri
Kolu (TTB-TÖK) içinde sağlık sistemi tar-
tışmalarını bizlerle birlikte yaptılar.

Sonra, bazıları ile işi derinleştirmek için
TTB Sağlık ve Politika Çalışma Grubu
altında buluştuk. Ki bu buluşmalarda, ço-
cuklarımızın öğrenme heyecanı ve kapasitesi
bizleri oldukça etkiledi ve geleceğe yönelik
olarak umutlandırdı. Benzer bir biçimde,
öğrenme süreçlerini SES Öğrenci Komisyonu
ve SES Sağlık Politikaları Grubuna da taşı-
dılar.

Üstelik bu tercih, diğer çalışanlarla bir
araya gelme arzusu gibi saygın bir gerekçe
de taşımaktadır.

Ben de bugün, bu örencilerimizle/çocuk-
larımızla çalışmaktan mutluluk ve geleceğe
umut duymuş bir eğiticileri/arkadaşları olarak
üzüntümü paylaşmak istedim. Ülkemizdeki
karabasana karşı, tüm üniversitelerde/işyer-
lerine uç veren genç çiçeklerin tıp alanındaki
örneklerini gözaltına alıp, tutuklanması, as-
lında geleceğimizin tutuklanmasıdır. Ahmet,
Zülküf, Mustafa ve diğerleri, sadece tıp ca-
miasının ve sağlık sektörünün değil, bu top-
raklarda yaşayan halkların daha iyi dünya
ve daha eşit sağlık hizmeti umudunun da
güvencesidir...

(13 Haziran 2012 -Birgün)

Mutlu SERELİ KAAN

arada bir

Geleceğimiz 
Tutuklanıyor

Dr. Ata Soyer

TTB Merkez Konseyi Başkanı Dr. Eriş Bilaloğlu, 
TTB Büyük Kongresi öncesi Tıp Dünyası’na konuştu:

“Yakın geçmişimiz en katılımlı etkinlikleri olmasının yanı sıra
genç hekim ve hekim adaylarının da en kitlesel katıldığı ve
doğrudan asistan merkezli eylemlerin gündeme geldiği ve

birbirini tetiklediği zincirleme reaksiyonları doğurdu.”

TTB Merkez Konseyi Başkanı ola-
rak, TTB’nin bu dönemde yürüttüğü
mücadelenin ana hattını anlatır mı-
sınız?

2010 Temmuz’unda yapılan bir söy-
leşide dediklerimi başlıklar olarak ak-
tarayım: “Tam gün yasasının ve takiben
Kamu Hastane Birlikleri’nin, kamu-
özel ortaklığı ihalelerinin vb. doğuracağı
yeni bir ortam söz konusu. Hekimler
dahil bütün sağlık emekçileri için bu
yeni ortamın idraki ve refleks yorum-
ların sistematik bir örgüt prizmasından
geçirilerek hedefe odaklanması gere-
kiyor. Bu aslında TTB’nin de örgütsel
form ve tutum olarak yenilenmesini
zorluyor. 

*2010-2012 döneminde yapılan ya
da yapılamayanlar en az on yıllık bir
dönemin de kaderini önemli ölçüde
etkileyecek. O nedenle hızla entelektüel
birikimin harmanlanması ile örgütsel
hareketliliğin ve örgütsel pozisyon
alışın organize edilmesi gerekiyor. Nor-
mal koşullarda makul sürelerde yapı-
labilecek ve geçilebilecek bu sürecin
hızla olması kaçınılmaz. Bu kaçınıl-
mazlık bazı kaçınılmaz hatalara da yol
açabilir. Klasik ifadeyle “risk almak”
durumundayız. 

*Türkiye’nin genel seçim atmosferi
ile Kürt meselesinde “seçim” dönemeci
de bütün kısa vadeli programları göl-
geleyebilir gözüküyor. O nedenle her
sağlık, hekimlik programının bu doğal
gündemlerle iç içe geçmesi mümkün.
TTB bunu taşıyabilme ve organik bir
dil yaratabilme potansiyeline sahip;
yeter ki doğallığını yitirmesin.

*İşsizliğin sağlıkla ilişkisini doğal
olarak işlemek, sağlık için taşeronlaş-
manın tehdit olduğunu aktarmak, Sağlık
Uygulama Tebliği ile oksijensiz bıra-
kılan hekimlik ortamını, yitirilen he-
kimliği dillendirmek, güvencesiz çalışan
hekimlerin sorunlarına sahip çıkmak,
çözümleri tartışmak, hekimlerin talep-
leriyle birlikte yaşam ve sağlık hakkını

görünür kılmak ve toplumsal işbirlik-
lerini kuvvetlendirmekle açılacak mecra
programın temel hattını ifade etmek-
tedir.

Hekimlerin örgüte olan yaklaşımı,
bu dönem gerçekleştirilen eylem ve
etkinliklerin tabanda bulduğu destek
konusunda neler söylersiniz?

Yine aynı söyleşiden aktarımla devam
edebiliriz: 

“Hekimlerin tepkilerine yön veren
iki faktör var. Birincisi mevcut baskı
ortamı -baskı kelimesini özelde işsiz
kalmaktan antidemokratik uygulama-
lara, idari, siyasi, inzibati baskıya kadar
en geniş anlamıyla kullanıyorum-, ikin-
cisi ise belirsizlik. Hekimler, hekimlik
yaşantılarının çok uzun bir sürecinde
geleceklerini planlayabilme açısından
belirsizlik içerisindeler.

Bu hal sonuç olarak donuk-durağan-
temkinli, tepkilerini ifade etme açı-
sından aşırı kontrollü bir durum doğu-
ruyor. Elbette bu tarz huzursuzluğu,
mutsuzluğu daha da arttırıyor. Genel
olarak bunalmış bir hekim ruh hali ol-
duğunu söylersek yanılmış olmayız.
Meslek örgütüyle ilişkileri de bu du-
ruma paralel. “Kendileri için hiçbir
şey yapmayan meslek örgütü”ne kız-
gınlık, öfke ile kendisi ve yanındaki
meslektaşı için bir şey yapmayan ken-
disine kızgınlık, öfke karışıyor. Bu sü-
reci bir yanıyla doğal görmek lazım.
Ancak kuşkusuz uzun sürmemesi ge-
rekiyor. Sanırım bu dönem hep birlikte
tepkileri görünür kılmaya uygun bir
zemin oluşturabilir.” demiştik ve kuş-
kusuz tepkileri görünür kılmaktan baş-
layarak tepkileri hedeflerle ilişkilen-
direrek bir süreci çekip çevirme ve
somut taleplerin gerçekleşmesini sağ-
lamak için çaba harcadık.

Bu dönemin fikri hazırlık aşamasında
öne çıkan görece farklı ya da daha
fazla mesai harcanan başlıklar olarak 

- Her düzeyde ve yerde (il, birim,

uzmanlık derneği vb.) hekimlerle ilişki
kurma çabası, bu çabanın bütün örgüte
hakim olması için zorlamayı, örgütsel
hedefi ve enerjiyi büyütmeyi, 

- Örgütsel mekanizmaların yanı
sıra/”dışında” örgütlenmelere, ifade
olanaklarına zemin açmayı,

- Sağlık emekçilerinin her düzeyde
örgütü ile ilişkiyi sürdürme çabası,

- Kullanılan dil/tarz açısından ken-
dimizi gözden geçirmeyi, tutucu/gele-
neksel yanımızla “arayışı” birlikte sür-
dürmeyi, alışkanlıkları zorlamayı be-
lirtebilirim.

Bu dört başlık sürecin daha katılımlı
ve özellikle her hekimin kendini “bul-
duğu” bir süreç şekillenmesine katkı
sundu. 

Bütün süreç boyunca her türlü hekim
dinamiğinin (birbiriyle çelişen hatta
çatışan) özneleri aynı zeminde bulundu. 

Dil/tarz ise her birime/talebe yanıt
vermeye çalışan bir enerji ve eşit-an-
layan-dinleyen ilişki kurmanın yanı
sıra kliplere yansıdığı gibi duyguları
önemseyen ve herkesin kendi klip ey-
lemini yaparak “yatay” katılıma olanak
sunan haliyle öne çıktı.

Bu görece özgünlükler birikmişliklerle
buluşunca en fazla uyum gösterecek
kesimde karşılık buldu: gençler yani
asistan ve tıp öğrencileri.

Yakın geçmişimiz en katılımlı etkin-
likleri olmasının yanı sıra genç hekim
ve hekim adaylarının da en kitlesel
katıldığı ve doğrudan asistan merkezli
eylemlerin gündeme geldiği ve birbirini
tetiklediği zincirleme reaksiyonları do-
ğurdu.

Özel bir başlık olarak ise sağlık ala-
nında yaşanan şiddetin ve piyasacı
sağlık hizmet sunumunun “müşteri
memnuniyeti” zemininde doğurduğu
birikmiş gerilim Dr. Ersin Aslan’ın öl-
dürülmesinin tetiklemesiyle çok kitlesel,
yaygın bir taban katılımıyla yapılan iş
bırakma eylemini doğurdu.

“Dünya ölçeğinde yükselen mücadele çizgisinin Türkiye’de onuruyla
ve gerçek anlamda hekimlik yapmak isteyenler için de bir moral

kaynağı olduğunu/olacağını söylemekte yarar var.”

Gelecek dönemin mücadele hattını
neyin oluşturacağı konusunda bir ön-
görünüz var mı?

“gelecek” dönem hakkında söz söy-
leyebilmek dünya-Türkiye ölçeğinden
hekimin gündelik yaşamına, polikliniğe,
acile, ameliyathaneye, işyeri hekimli-
ğine, aile hekimliğine, kurum hekim-
liğine, 112’ye vd. inebilen bir bütün-
lüklü değerlendirmeyi gerekli kılıyor.
Ancak hakim olanın belirsizlik olaca-
ğını, dünya ölçeğinde yükselen müca-

dele çizgisinin Türkiye’de onuruyla
ve gerçek anlamda hekimlik yapmak
isteyenler için de bir moral kaynağı
olduğunu/olacağını söylemekte yarar
var.

Hekimler açısından mücadele olması
gereken hekimlikle özlük hakları ka-
yıplarından etik değerlerden yoksun
dayatılan hekimlik arasında makasın
açıldığı bir süreçte hep birlikte tutum
geliştirmek için yeniden hiza almakla
başlayıp şekillenecek bir mecrada “ma-

cera” olacak. Çünkü gerilim doğasından
insanına, hayvanına yabancılaşmış, gü-
vencesiz bir “yaşam” ile insanca yaşam
arasında bir hatta daha fazla girecek.
Hekimler ve hekimlik doğası gereği
hümaniterliği ile bu süreci hem en
kolay kavrayabilecek hem de öne çı-
kabilecek bir kesim. Yeter ki orta sınıf
kimliğinin “ortalama”sına teslim ol-
mayıp hekimlikten beklenen üstün de-
ğerlerin savunusuna yönelinebilsin.

“Risk almak
durumundayız”



TTB, Meclis Genel Kurul
gündemine gelen “İş Sağlığı ve
Güvenliği Yasa Tasarısı”nın “daha
çok kar ve yine kar” anlayışıyla
şekillendiğini bildirdi. 

Tıp Dünyası – ANKARA - Türk Ta-
bipleri Birliği, TBMM Genel Kurul gün-
demine gelen “İş Sağlığı ve Güvenliği
Yasa Tasarısı”nın (İSG) ruhunun “daha
çok kar ve yine kar” anlayışıyla şekil-
lendiğine dikkat çekti. Tasarıyı, “Anlaşılan
o ki, kaybettiğimiz onca cana ve yitirilen
sağlığımıza rağmen çalışanların sağlığı
ve güvenliği, sermayenin baskısına ve
taşeron firmaların kâr hırsına kurban
edilmiştir” diye değerlendirdi.  

TTB Merkez Konseyi, 13 Haziran’da
İSG Tasarısı’nı değerlendiren yazılı bir
açıklama yaptı. Tasarının ihtiyaçları kar-
şılamaktan uzak olduğuna dikkat çekilen
açıklamada, mevcut mevzuatın AB ve
ILO normlarına uyum çerçevesinde müs-
takil bir yasa haline getirilmesi dışında
bir yenilikten söz edilemeyeceği, aksine
kimi noktalarda geriye gidildiği belirtil-
di.

Açıklamada, TTB, DİSK, KES ve
TMMOB’un bu süreçte yapılan bütün
toplantılara katıldıkları, bütün olumsuz
koşullara karşın değerlendirme ve öneri-
lerini sundukları, ancak ne yazık ki bun
önerilerin hiçbirinin dikkate alınmadığının
altı çizildi. Açıklamada, yasanın yürürlük
tarihinin son dakika değişikliğiyle az teh-
likeli bütün işyerlerinde 2 yıl sonraya er-
telenmesi, işyeri hekiminin tam gün ça-
lıştığı yerlerde diğer sağlık personeli ça-
lıştırılmasından kaçınılması, eğitim süre-
lerinin fazla çalışma sayılmaması gibi
mevcut durumdan da geriye düşen dü-
zenlemelerden vazgeçilmesi için çağrı
yapıldı.

Çalışma hakkının korunmasından
devlet sorumludur

İnsanlık tarihinin geçirdiği evreler so-
nucu, çalışma hakkının temel insan hakkı
olarak kabul edildiğinin anımsatıldığı
açıklamada, ancak bu hakkın tek başına
soyut olarak kabulünün bir anlam taşı-
madığı vurgulandı. Açıklamada, “Bu hak-
kın kullanımı ancak diğer temel hak-
lardan olan yaşama hakkının özünü
ihlal etmeyecek bir ortamın sağlanma-

sıyla olanaklıdır. Sağlıklı ve güvenli or-
tamda yaşama hakkı temel insan hakkı
olduğuna göre çalışma hakkının kulla-
nılmasında, çalışanın beden bütünlü-
ğünü ve sağlığını bozacak etkilerden
işyerinin arındırılması esastır. Bu hakkın
korunmasında ve kullanılmasında Dev-
let asli sorumludur” denildi. 

Tasarının bu haliyle ve sorunlu bir
sistem üzerinden, çalışanların sağlığı ve
güvenliği alanında yaşanan sorunları çö-
zebilmesi ve arzu edilen normlara ulaşa-
bilmesi hedefinden oldukça uzak oldu-
ğunun vurgulandığı açıklamada, var olan
sorunların daha da derinleşmesine neden
olacağından duyulan endişe dile getiril-
di.

Açıklamada, şu taleplere yer verildi: 
- Çalışanların sağlığı ve güvenliği ko-

nusunda piyasa koşullarına bağlı ekonomik
ve faydacı yaklaşım terk edilerek, çalı-
şanların sağlığı ve güvenliği yasası, sen-
dikaların, üniversitelerin, TTB ve
TMMOB’nin katılımının sağlandığı ve
görüşlerinin yansıtıldığı bir çerçevede ye-
niden düzenlenmelidir.

- Yapılacak düzenlemede çalışanların
ve toplumun sağlık ve güvenliği merkeze

konulmalı, sistemin en önemli ayaklarını
oluşturan işyeri hekimi ve iş güvenliği
uzmanlarının meslek kuruluşlarıyla bağları
da güçlendirilerek, işlerini mesleki ba-
ğımsızlıklarını koruyarak yapabilecekleri
bir güvenceye kavuşturulmaları sağlan-
malıdır. 

- Ayrıca, bütün bu önerileri somut olarak
hayata geçirecek yeni bir sistem çabası
içine girilmeli ve tarafların etkin katılımına
olanak sağlayacak şekilde düzenlenecek
ulusal bir Konsey, bu konuda etkin bir
rol üstlenmelidir.

- Diğer yandan, Komisyon’daki son
dakika önergeleriyle yapılan değişiklikle
yasanın yürürlük tarihinin az tehlikeli
bütün işyerlerinde iki yıl sonraya erte-
lenmesi, işyeri hekiminin tam gün çalıştığı
yerlerde diğer sağlık personeli çalıştırıl-
masından kaçınılmalı, eğitim sürelerinin
fazla çalışma sayılmaması gibi mevcut
durumdan da geriye düşen düzenleme-
lerden de vazgeçilmelidir.

- Hiçbir net çerçeve belirtilmeksizin
pek çok temel alanın yönetmeliklere bı-
rakılmasından, çalışanların Çalışma Ba-
kanlığı’nın insafına terk edilmesinden
vazgeçilmelidir. 

Tıp Dünyası – ANKARA - Türk Tabipleri
Birliği’nin ilgili uzmanlık dernekleriyle birlikte
hazırladığı “Kompozit Doku Nakli Raporu”
12.06.2012 düzenlenen basın toplantısıyla
paylaşıldı. Basın toplantısına TTB Merkez
Konseyi Başkanı Dr. Eriş Bilaloğlu, TTB
Uzmanlık Dernekleri Eşgüdüm Kurulu (UDEK)
Sekreteri Dr. Dilek Aslan, Türk Plastik, Re-
konstrüktif ve Estetik Cerrahi Derneği'nden
Dr. Sühan Ayhan, Türkiye Psikiyatri Derne-
ği'nden Dr. Behçet Coşar, Türk El ve Üst
Ekstremite Cerrahisi Derneği'nden Dr. Sinan
Bilgin katıldılar. 

Kompozit Doku Nakilleri Raporu, TTB ta-
rafından “konunun bilimsel, etik ve hukuksal
çerçevesini hekimlik mesleği açısından çi-
zebilmek” ve “hekimlerin ve kamuoyunun
olası sorularına yönelik yanıtlar üretebilmek
amacıyla, Türk Plastik, Rekonstrüktif ve Estetik
Cerrahi Derneği,  El ve Üst Ekstremite Cerrahisi
Derneği, Rekonstrüktif Mikrocerrahi Derneği,
Türk Anestezi ve Reanimasyon Derneği, Türk
Ortopedi ve Travmatoloji Birliği Derneği,
Türkiye Biyoetik Derneği,  Türkiye Psikiyatri
Derneği’nin katkısıyla hazırlandı. 

Raporda, “Diğer nakillere göre medyatik
açıdan çok ilgi çekici olan bu girişimler ko-
nusunda halkın doğru bilgilenmesi ve hasta
güvenliği açısından bütün nakil adaylarının
olası sorunlardan haberdar olmaları ge-
rekmektedir. Basında çıktığı şekliyle maa-
lesef mucize gibi algılanan kompozit doku
naklinde kat edilmesi gereken halen uzun
bir yol vardır. Durum böyle olduğu halde,
kompozit doku nakilleri halk tarafından
çok mutlu edici, sorunsuz, problemsiz te-
daviler gibi algılanmaktadır. Bu algı yanlıştır
ve düzeltilmelidir” denildi. 

Medyatik bir gündem değildir
TTB’de düzenlenen basın toplantısında, ko-

nuşan TTB Merkez Konsey Başkanı Dr. Eriş
Bilaloğlu, konunun medyatik bir tüketim gün-
demi olmamasına özen gösterilmesi gerektiğinin
altını çizdi. Hekimlerin “insan üstü” bir çaba
ile bu ameliyatları gerçekleştirdiğini belirten
Bilaloğlu, hasta açısından ise bu nakillerin
tüm tedavi seçeneklerinin tükendiği durumlarda
sunulması gerektiğini ifade etti. Seçilen alıcının
nakillerde iyi belirlenmesi gerektiğini belirten
Bilaloğlu, “Kompozit doku nakli sadece bir
cerrahi işlem değildir. Sürekli rehabilitasyon
gerektiren ve tam uyumla çalışılması gereken
bir ekip işidir” dedi.

Nakil kararının verildiği anın çok önemli

olduğuna dikkat çeken Bilaloğlu, “Bu anda
bilgilendirme önemlidir. Gerekirse bilgi-
lendirmenin yazılı olarak da yapılması ve
hastanın durumu idrak edip etmediğinin
kontrol edilmesi gerekir” diye konuştu.

Yönergeye dikkat
Tıbbi olarak nakil kararı verilmesine ilişkin

Sağlık Bakanlığı Kompozit Doku Nakli Mer-
kezleri Yönergesi’yle birlikte Endikasyon Reh-
beri’nin de yayınlandığına dikkat çeken Bila-
loğlu, “Antalya’daki üçlü, Hacettepe’deki
dörtlü nakillerde yaşanan sıkıntıların en-
dikasyon rehberinin dışına çıkıldığı için
mi, yoksa rehberin dahilinde kalınmasına
rağmen planlama hatasıyla mı; bu cerra-
hinin seyrindeki doğal komplikasyonlar ne-

deniyle mi olduğu tam olarak ortaya kon-
malıdır. Endikasyon rehberine uyulmasına
rağmen, sıkıntılar yaşanmış ise, o zaman
planlamayı detaylandıracak önlemlerin alın-
ması kaçınılmazdır” dedi.

Nakiller mucize değildir     
Yapılan kompozit doku nakillerinin halk

arasında “mucize” olarak değerlendirilmesinin
yanlış olduğunu vurgulayan Bilaloğlu, “kom-
pozit doku nakilleri halk tarafından çok mutlu
edici sorunsuz, problemsiz tedaviler gibi al-
gılanmaktadır. Bu algı yanlıştır ve düzeltil-
melidir” dedi. Bilaloğlu, nakillerde yaşanan
sorunların ise acilen ortaya konması gerektiğini
ifade etti.
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yanlış isim söylemesi
ile ortaya çıkan durum,  o ana kadar sobe-
lenenler de serbest kalır ve aynı ebeyle
oyun baştan başlar”.

Yaşadıklarımız bir oyun değil, farkındayız
ama insan ister istemez bir oyunda mıyız
diye düşünüyor. Son olarak başta tıp fakültesi
öğrencileri (ki TTB’nin tıp öğrencileri ko-
lunda çalışıyorlar) olmak üzere elliye yakın
sağlık alanından öğrencinin gözaltına alın-
dıklarındaki sorulanlara bakınca aklıma –
bir kez daha- geldi. Bir yolla (ortam dinle-
me?, teknik takip? vb.) duyulanlar öğren-
cilere soruluyor: HASAT ne? Komite ne?
...Biliyoruz ilki Hacettepe’deki halk sağlılığı
topluluğu diğeri de öğrencilerin eğitimlerinde
birbiriyle ilgili konuların ortak bir ad altında
bir arada verilmesi. 

Benzetmelerin ötesinde de sorular var
ama bizim ileri demokrasi dönemine ben-
zetemediğimiz dönemlerin soruları. “İşler
iyi giderken neden sağlık sistemini eleştiri-
yorsunuz” ya da “ülke meselelerini konu-
şuyorsunuz” anlamına gelen minvalde. 

Örnekler sadece gözaltı ve ne yazık ki
devamında yaşanan tutuklamalarla sınırlı
değil. Uludere’de köylüleri, kürtajı cinayete
benzetmeye “yanlış” çok.

İşin can sıkıcı ve tahammül ötesi yanı bu
olanların oyun olmaması ve her anlamda
yaşamlarımıza mal olması. Gerçek hayatta
oyundaki gibi “yeniden başlama” şansı yok.
Tutuklanan öğrencilerimiz belki zorlarsak
oyun oynayacak yaşta olabilirler ama onları
tutuklayanlar, sorgulayanlar, cezaevinde tu-
tanlar, Türkiye’yi dört duvar dışında bu or-
tama mahkum eden siyasi irade çok daha
farklı bir sorumluluk mevkiinde. Öyle ki
dört duvar arası da onların sorumluluğunda.
Geçtiğimiz yıl mahkumları Van’dan İstan-
bul’a araç içinde sevk ederken yanarak öl-
melerini engelleyemeyen hal bu yıl cezaevi
içinde engelleyemedi!

“Şiddetten” daha acil ne var?
Çarşamba saat 16.30. Bir sendikadan ara-

mışlar, yarın TBMM’ye Komisyon’a
TTB’den gidiliyor mu? diye. Meclis’i ara
sor, 1-2 saat içerisinde öğreniyoruz; “663
Sayılı Sağlık Bakanlığı ve Bağlı Kuruluş-
larının Teşkilat ve Görevleri Hakkında
Kanun Hükmünde Kararname İle Bazı Ka-
nun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Ta-
sarısı” Perşembe saat 10.30’da TBMM’de
Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Ko-
misyonu’nda görüşülecek. Ne güzel TTB
de görüşleri için çağrılıyor. Görüşlerimizi
hazırlamak için sabaha kadar yaklaşık 12
saat var, yeter de artar bile! İlgili maddeler
var, soralım katkılarını diye düşünerek Aile
Hekimleri Dernekleri Federasyonu (AHEF)
ile Aile Hekimleri Uzmanları Derneği Baş-
kanları’nı da (TAHUD) aramayı unutma-
malı.

Perşembe saat 10.30. Sağlık Bakanı gelmiş.
Toplantı başında Komisyon Başkanı’nın
verdiği önerge ile (bize verilemiş yeni bir
teklifle birleştirme; sezaryen,) CHP’lilerin
“hiç okumadan görüşümüzü istemeye hak-
kınız yok” diyerek terk etmeleri. Bakan ve
Komisyon Başkanı’nın “acil” dedikleri mad-
delere bakınca acaba sağlık alanında şid-
detten, özlük haklarından, taşeron işçilerin
geciken/ödenmeyen maaşlarından daha acil
ne varmış diyor insan. Tahmin edeceğiniz
gibi bir önümüze getirilenlerin aciliyeti
yok. Acil olan ve TTB tarafından verilen
yasa teklifine kim karşı bilen yok. Çünkü
Bakanlık için çalışanlar diye bir gündem
yok.

İki ayrı başlık altında sunmaya çalıştığım
örnekler seçimlere giden TTB’nin yeni yö-
neticilerine ve hekimlere “içinde bulundu-
ğumuz ortam” hakkında kısa bir uyarı amacı
taşıyor.

Bu akşamüzeri (22 Haziran) gündemimize
giren “Suriye uçağımızı düşürdü” eklendi-
ğinde ayakta, mücadeleci, doğru çizgiye
sahip çıkan bir TTB’ye olan ihtiyaç daha
da önemli hale geliyor.

2010-2012 döneminde görev alan arka-
daşlarım adına bütün bir dönem boyunca
herkesin katkıları için sonsuz teşekkür
ediyor, hep birlikte vereceğimiz mücadeleyle
arzu ettiğimiz Türkiye sağlık ve tıp ortamına
kavuşacağımız inancıyla 2012-2014 döne-
minde görev alacak arkadaşlara başarılar
diliyorum.

gündem...
Dr. Eriş Bilaloğlu

Baştarafı sayfa 1’de

Çanak çömlek 
patladı!

Tıp Dünyası –
ANKARA – Kırım
Kongo Kanamalı
Ateşi (KKKA),
Türkiye’nin de
içinde bulunduğu
coğrafyada son
yıllarda giderek
artan sıklıkta gö-
rülmeye ve can
almaya devam
ediyor. Türki-
ye’de ilk kez
2002 yılında
KKKA’ya bağlı
ölüm görül-
müş, 2002 yı-
lından bugüne
kadar ise
7000’i aşkın
olgu ve
400’ü aşkın
ölüm saptanmıştı.
Bu yıl ise henüz “sezon”un başında iken
Haziran ayı ortaları itibariyle görülen olgu sayısı 200’ü
aştı, yaklaşık 20 kişi de hayatını kaybetti.

Türk Tabipleri Birliği’nin 2010 yılında yayımladığı
Kırım Kongo Kanmalı Ateşi Bilimsel Değerlendirme
Raporu’nda da belirtildiği gibi bulaşıcı hastalıklarla
mücadele için bütüncül bir bakış açısı ve farklı sektörlerin
işbirliği gerekiyor. Korunma, erken tanı ve tedavinin
zamanında başlanması ile KKKA’den ölüm “kader”
olmaktan çıkabiliyor.

Sağlık Bakanlığı’nı göreve davet ediyoruz
Önceki yıllarda Türkiye’de görülen olgular için ölüm

oranı % 5 olarak bildirilmekte iken bu yıl erken dönem
verilerine göre ölüm oranı %10’dur. Dünya ölçeğinde
birçok saygın bilimsel kuruluş KKKA’nin tedavisinde
“ribavirin” isimli ilacı önermektedir. Bu öneri, göz-
lemsel çalışmalara yani KKKA olan hastalara ribavirin
verilmesi sonucu gözlenen gelişmelere dayanmaktadır.
KKKA tedavisinde ribavirinin etkiniliğini değerlendirmek
için gerek etik açıdan gerekse bilimsel açıdan “rando-
mize kontrollü çalışmalar”ın yani bir hasta grubuna
ribavirin verip diğerine vermeyerek “ne olacağını”
görmenin kabul edilebilir bir yönü olmadığı açıktır.

KKKA’nin coğrafi olarak da hızla yayılmakta olduğu
ülkemizde hekimlerin KKKA olan olgulara yaklaşım
ve tedavilerinin bilimsel veriler ışığında uygulanması
konusunda Sağlık Bakanlığı’nı göreve davet ediyoruz.

Türk Tabipleri Birliği Kompozit Doku Nakilleri Raporu:

TTB’nin ilgili uzmanlık dernekleriyle birlikte hazırladığı Kompozit Doku Nakilleri Raporu açıklandı. Raporda, “Diğer
nakillere göre medyatik açıdan çok ilgi çekici olan bu girişimler konusunda halkın doğru bilgilenmesi ve hasta güvenliği
açısından bütün nakil adaylarının olası sorunlardan haberdar olmaları gerekmektedir” denildi. 

Kompozit doku nakli 
medyatik bir gündem değildir

İşçi sağlığı kar hırsına 
kurban edildi

KKKA can
almaya
devam ediyor
2012 itibarıyla KKKA olgu sayısı 200’ü
aştı, 20’ye yakın kişi hayatını kaybetti. 
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Tıp Dünyası – ANKA-
RA - Türkiye’de hekim-
ler/sağlıkçılar olarak çok
zor koşullarda hizmet ver-
meye çalışıyoruz. İşte bu
koşullarda elinden gelenin
en iyisini yapmaya çalışan
bir meslektaşımız, herkes-
çe sevilen, örnek gösteri-
len Dr. Ersin Arslan genç
yaşta öldürülerek yaşam-
dan ve sevdiklerinden ko-
parıldı.

Her birimiz onda bir
parça kendimizi bulduk,
hepimiz içimizde O’nu ve
acısını hissettik, hep bir-
likte bir isyan duygusuyla,
kızgınlıkla, üzüntüyle ken-
dimizi ifade ettik.

Şimdi “ne yapabili-
riz?”i konuşuyoruz. Bir
daha yaşamamak için böy-
le bir acıyı aklımızı, gü-
cümüzü birleştirmeye ça-
lışıyoruz, öneriler geliş-
tiriyoruz.

Türk Tabipleri Birliği
olarak bu önerileri derliyor
ve değerlendiriyoruz.

Ancak bu öneriler içe-
risinde bir bölüm var ki
hepimizi ayrıca duygu-
landıran bir duyarlılığa
işaret ediyor: Meslektaşı-
mızın en yakınlarıyla bu-
gün ve gelecek güvence-

leri açısından dayanışma
içerisinde olmak; Ersin’in
yakınlarını her birimizin
eşi, kız kardeşi, çocuğu,
abisi-ablası, annesi-babası
olarak kabul etmek, on-
ların yaşamlarında hiçbir
şekilde farklı bir sıkıntı-
zorlukla karşılaşmamaları
için üzerimize düşeni yap-
mak!

Türk Tabipleri Birliği
bu dayanışma ruhunu so-
mutlamak için; Ersin Ars-
lan’ın yakınlarına ya da
Ersin Arslan’ın adına ya-
pılacaklarda değerlendir-
mek üzere, ailenin bilgi
ve onayı dışında kullanıl-
mamak kaydıyla bir hesap
açtırmıştır. 17 Ağustos
2012 tarihine kadar açık
tutulacak olan hesap num-
arası aşağıdadır. Gerekli
yasal izin alınmıştır. 

HesapAdı:

Türk Tabipleri Birliği
Dr. Ersin Arslan
Hesabı
Hesap Numarası:
Garanti Bankası Ulus
Şubesi
TR17 0006 2000
0120 0006 2971 10

Meslektaşımız
için dayanışma
Ersin Arslan’ın yakınlarına ya da Ersin
Arslan’ın adına yapılacaklarda değerlendirmek
üzere, ailenin bilgi ve onayı dışında
kullanılmamak kaydıyla bir hesap açılmıştır. 

Tıp Dünyası – ANKARA - Ankara’nın
en büyük hastanelerinden biri olan Etlik
İhtisas Hastanesi, aynı alan üzerinde kamu-
özel ortaklığı yolu ile yapılacak Ankara
Etlik Entegre Sağlık Kampusu’nun inşaatına
başlanacağı gerekçesiyle boşaltılıyor. 

Sağlık Bakanlığı Türkiye Kamu Hasta-
neleri Kurumu’ndan Ankara İl Sağlık Mü-
dürlüğü’ne gönderilen 12 Haziran 2012 ta-
rihli yazıda, “Ankara Etlik Entegre Sağlık
Kampusu inşaatına başlanabilmesi için
mevcut arazide halen hizmet vermekte
olan Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim ve
Araştırma Hastanesi, Etlik Semt Polik-
liniği ve Etlik İhtisas Eğitim ve Araştırma
Hastanesi ile ilgili olarak, kademeli olarak
hizmetin durdurulması ve taşınma iş-
lemlerinin başlatılması gerekmektedir”
denildi. 

Buna göre, yazının ilgili hastane başhe-
kimliklerine tebliğinden itibaren yoğun ba-

kım ünitelerine hasta kabulünün durduru-
lacak ve 29 Haziran 2012 tarihinden itibaren
de Etlik İhtisas ve Araştırma Hastanesi’nde
yatan hasta ve poliklinik hizmeti sona ermiş
olacak. Hastanenin idari anlamda kurumsal
kimliğine ise 31 Aralık 2012 tarihinde son
verilecek. Hastanede görev yapan personel
ise Ankara’daki diğer hastanelere geçici
görevlendirilecek. 

Sağlık Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya
göre, Etlik-Kasalar'daki büyük arazi üzerine,
kamu-özel ortaklığı ile kurulacak Ankara
Etlik Entegre Sağlık Kampusu inşaatı, bu
yılın Temmuz ayında başlayacak. Bu inşaatı
yapacak olan Astaldi-Türkerler ortaklığına,
Etlik İhtisas ve Araştırma Hastanesi'nin
yanı sıra, Ulucanlar ve Dışkapı bölgelerinde
bulunan 10 adet hastane ve poliklinik de
"kampus dışı ticari alan" olarak verilecek.
Hemen hepsi eğitim ve araştırma hastanesi
olan bu kurumlarda çalışan ve eğitim alan
hekimlerin nerede çalışacağı, eğitimlerine
nerede devam edecekleri ise belirsiz.

Bir kampüse 11 hastane feda oldu!
Kamu özel ortaklığı yöntemiyle bedelsiz

olarak tahsis edilen Hazine arazilerinin
üzerine kira karşılığı hastane yaptırılması
için Sağlık Bakanlığı ihale yapmaya devam

ediyor. İhaleyi alan şirketlere mevcut has-
tanelerin arazileri “kampus dışı ticari
alan” adı altında veriliyor. Etlik ihalesiyle
birlikte şirketlere üzerinde Etlik Kadın Do-
ğum Hastanesi, Dışkapı Eğitim Araştırma
Hastanesi, Etlik İhtisas Hastanesi, 3 adet
lojman, SGK’ya ait arşiv ve depo binaları
ile marangozhane, garaj ve sosyal tesisler
bulunan alan “entegre tesis alanı” olarak
tahsis edildi. Şirketlere ayrıca, Dr. Sami
Ulus Çocuk Hastanesi, Ulus Devlet Hasta-
nesinin, Dışkapı Yıldırım Beyazıt Eğitim
ve Araştırma Hastanesi, Dışkapı Çocuk
Hastanesi, Ulucanlar Göz Hastanesi, Ankara
Eğitim ve Araştırma Hastanesi Ulucanlar
Ek Poliklinik Binası, Dr. Zekai Burak Kadın
Doğum Hastanesi, Dr. A.Y. Ankara Onkoloji
Eğitim ve Araştırma Hastanesi de “kampus
dışı ticari alan” adı altında verildi. Hemen
hepsi eğitim araştırma hastanesi olan bu
kurumlarda çalışan ve eğitim alan hekimlerin
nerede çalışacağı, eğitimlerine nerede devam
edeceği ise belirsiz.

Bilkent ihalesinde ise ihaleyi alan şirketlere
Numune Eğitim Araştırma Hastanesi, Yük-
sek İhtisas Hastanesi ve Fizik Tedavi ve
Rehabilitasyon Hastanesi verilmek istendi,
ancak şirketler bu alanlar için teklif ver-
mediği için şimdilik kamuda kaldı. 

Etlik İhtisas Hastanesi Kamu Özel Ortaklığı kurbanı

Tıp Dünyası – ANKARA - Hatırlanacağı
gibi, ülke genelinde 19-20 Nisan 2011 tarihle-
rinde gerçekleştirilen GöREV etkinliğine ka-
tıldıkları gerekçesiyle, Ağrı’da görev yapan
TTB Merkez Konseyi üyesi Dr. Halis Yerlikaya
ile Ağrı Tabip Odası Genel Sekreteri Dr. Heval
Bozdağ’ın da aralarında bulunduğu 5 hekim
hakkında soruşturma başlatılmış ve haklarında
“uyarı” cezası verilmişti.

Bu cezalara karşı TTB Hukuk Bürosu’nun
verdiği destekle açılan davada Erzurum 1.
İdare Mahkemesi ve Erzurum 2.İdare Mahke-
mesi,“Türk Tabipleri Birliği yönetim organı
olan Merkez Konseyi tarafından alınan ka-
rara uyarak sağlık çalışanlarının sorunla-
rının duyurulması, çalışma koşulları, can
güvenliği, toplumun sağlık hizmetine erişi-
minin kaldırılması gibi sıkıntıları yine ka-
muoyuna anlatarak desteğin sağlanması
amacıyla yapılan eyleme katıldığı anlaşılmış
olup, sendikal faaliyet kapsamındaki bu
fiilin disipline aykırı eylem olarak kabul
edilemeyeceği” ortak gerekçesiyle disiplin ce-
zalarının iptaline karar verdi.

AKP nihayet
Şiddet Araştırma
Komisyonu’na üye
bildirdi
Sağlık çalışanlarına yönelik artan şiddet
olaylarının araştırılarak alınması gereken
önlemlerin belirlenmesi amacıyla kurulan
Meclis Araştırma Komisyonu’nun üyeleri
belirlendi. Komisyon, diğer partiler
üyelerini hızla belirlemelerine karşın,
AKP’den üye gönderilmediği için
çalışmalarına başlayamıyordu. 

Tıp Dünyası – ANKARA – Sağlık çalışanlarına
yönelik artan şiddet olaylarının araştırılarak alınması
gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla kurulan
Meclis Araştırma Komisyonu’nun üyeleri belirlendi.
Komisyonun üye seçimine ilişkin karar 16 Haziran
2012 tarihli Resmi Gazete’de yayımlandı. 

Buna göre, sağlık alanında şiddet olaylarını araş-
tırmak amacıyla kurulan Meclis Araştırma Komis-
yonu’nda yer alan isimler şöyle: 
Başkan - Necdet Ünüvar - Adana - AK Parti
Başkanvekili - Mustafa Baloğlu - Konya - AK Parti
Sözcü - İsmail Tamer - Kayseri - AK Parti
Katip - İlknur İnceöz - Aksaray - AK Parti
Üye - Muhammed Murtaza Yetiş - Adıyaman - AK
Parti
Üye - Mehmet Kerim Yıldız - Ağrı - AK Parti
Üye - Semiha Öyüş - Aydın - AK Parti
Üye - İdris Baluken - Bingöl - BDP
Üye - Kemalettin Aydın - Gümüşhane - AK Parti
Üye - Mehmet Hilal Kaplan - Kocaeli - CHP
Üye - Muzaffer Yurttaş - Manisa - AK Parti
Üye - Aytuğ Atıcı - Mersin - CHP
Üye - Ali Öz - Mersin - MHP
Üye - Nurettin Demir- Muğla - CHP
Üye - Cemalettin Şimşek - Samsun - MHP
Üye - Mahmut Kaçar - Şanlıurfa - AK Parti
Üye - Candan Yüceer - Tekirdağ - CHP

Tıp Dünyası – ANKARA/İS-
TANBUL - Sağlık alanında ya-
şanan şiddet olaylarının önlene-
bilmesi amacıyla, Türk Tabipleri
Birliği’nin Türk Ceza Yasası’na
eklenmesi önerisiyle hazırladığı
yasa maddelerinin mecliste ive-
dilikle görüşülebilmesi için Tür-
kiye çapında imza kampanyası
başlatıldı. 

İmza kampanyasının İstanbul
ayağı İstanbul Tabip Odası’nın
Cerrahpaşa Tıp Fakültesi’nde
yaptığı basın açıklamasıyla baş-
latıldı. 

Prof. Dr. Taner Gören burada
yaptığı konuşmada, Sağlık Ba-
kanlığı’nın ve Hükümet yetkili-
lerinin sağlıkta dönüşüm politi-
kalarının sonucunda yaşanan so-
runların sorumlusu hekim ve sağ-
lık çalışanları olarak göstermesi
nedeniyle sağlık hizmeti sunulan
ortamlarda şiddetin hızla arttığını
ve bunu en acı şekliyle de Dr.
Ersin Arslan’da görüldüğünü ifa-
de etti. Yaşanan bu dönüşümle
hekime ulaşmanın kolay oldu-
ğunu ancak nitelikli sağlık hizmeti
alınamadığını belirten Dr. Gören,
hastayla konuşmanın, gözünün
içine bakmanın tedavi planlamada
birincil önem taşıdığını ancak
mevcut sistemde bunun mümkün

olmadığını söyledi.  Prof. Dr. Ta-
ner Gören sözlerine şöyle devam
etti: “Bu nedenle hastalar işini
doğru yapmayan bir hekimle
karşı karşıya olduğunu düşü-
nerek şiddete başvuruyor, çün-
kü popülist söylemler sistemde
sorun olmadığını, sorunların
sağlık çalışanlarından kaynak-
landığını aşılıyor” dedi. Dr. Gö-
ren hasta ve doktorun yan yana
gelerek mevcut sistemle mücadele
etmesi gerektiğinin altını çizerek
başlatılan imza kampanyasına
destek çağrısında bulundu. 

İstanbul Tabip Odası Genel Se-
kreteri Dr. Ali Çerkezoğlu ise,
hasta ve sağlık çalışanının karşı
karşıya getirildiği bir ortamda,
sağlık çalışanı için can güveliğinin
olmadığını, can güvenliği olma-
yan bir yerde de tedavinin güve-
nilirliğinden şüphe duyulması
gerektiğini belirtti.  Dr. Çerke-
zoğlu bu nedenle konunun hayati
öneme sahip olduğunu belirterek
İstanbul’da imza kampanyasına
katılmamış tek bir hekim ve sağlık
çalışanı kalmaması gerektiğini
ifade etti.

İmza kampanyasına
http://www.ttb.org.tr/index.php/on
eri.html adresi üzerinden katıla-
bilirsiniz. 

Ankara’nın en büyük hastanelerinden
biri olan Etlik İhtisas Hastanesi, aynı
alan üzerinde kamu-özel ortaklığı
yolu ile yapılacak Ankara Etlik
Entegre Sağlık Kampusu’nun
inşaatına başlanacağı gerekçesiyle
boşaltılıyor. 

Hastanenin kapatılması kararına, Ankara

Tabip Odası (ATO) tepki gösterdi.

ATO Başkanı Prof. Dr. Özden Şener,

"Kamunun kaynakları boşa harcanıyor" der-

ken, ATO Genel Sekreteri Dr. Selçuk Atalay

da, yapılacak olan bu inşaata, devlet tarafından

toplamda 8 milyar lira ödeneceğini, ancak yatı-

rımın 2,4 milyar lira olacağını ve Etlik İhtisas

Hastanesi ile birlikte verilen 10 hastanenin yok

edileceğini belirtti. Atalay, "Bu durum, sağlıkla

ilgili değil. Ama sonuçları sağlıkla ilgili olacak.

Esas olarak, kent arazilerinin ranta açılması,

yeniden değerlenmesi üzerine kurulmuş bir

iş" dedi. Atalay, Etlik İhtisas ve Araştırma Has-

tanesi'nde görev yapan hekimlerin, yeni atana-

cakları hastanelerde sıkışacaklarını belirterek,

"Bu hastanede çalışanların 29 Haziran iti-

barıyla bütün hayatları değişecek. Gittikleri

hastanelere nasıl sığacakları meçhul. Bugün,

bu hastanede ayda 20 ameliyat yapabilen bir

cerrah; gönderildiği hastanede zaten dolu

olan ameliyathanelerde nasıl yer bulacak?"

diye sordu. Özden Şener ise Etlik İhtisas ve

Araştırma Hastanesi'nin SSK arazisi üzerine

kurulduğunu belirterek; "Bu durum bütün he-

kimleri, sağlık çalışanlarını ilgilendiriyor,

çünkü yapılmaya çalışılan şey, aslında bütün

Türkiye'de, bütün sağlık sistemine yapılıyor.

Bu bir garabet ve buna teşvik eden de o ara-

zilerin kıymeti. Ankara'nın en genç hastanesini

yıkmak ve arazilerini de sermaye gruplarına

vermek, bu hükümete nasip olmuştur. Bu

araziler SSK'nin malıydı, yani işçinindi. Bizim

babalarımızın aylıklarından kesilen SSK

primleri ile var olan arazilerde, şimdi teda-

vilerden katkı payı alacaklar. Kamunun kay-

nakları boşa harcanıyor. Her yer rant payla-

şımına açık, yurttaşların emeği dahil" dedi.

ATO’dan tepki

Sağlık alanında
şiddete karşı imza
kampanyası
Sağlık alanında yaşanan şiddet olaylarının önlenebilmesi
amacıyla, Türk Tabipleri Birliği’nin Türk Ceza Yasası’na
eklenmesi önerisiyle hazırladığı yasa maddelerinin
mecliste ivedilikle görüşülebilmesi için Türkiye çapında
imza kampanyası başlatıldı. 

Dr. Serdar
Sönmez'e
beraat
“Eşit, Özgür, Demokratik Bir
Türkiye İçin” yapılan yürüyüş
nedeniyle, toplantı ve gösteri
yürüyüşüne muhalefet suçuyla
açılan dava beraatle
sonuçlandı. 

Tıp Dünyası – ANKARA - Tekirdağ
Tabip Odası'nın önceki dönem başkanı
Dr. Serdar Sönmez ve Eğitim-Sen
ile DİSK'in temsilcileri hakkında, 27
Eylül 2011 tarihinde “Eşit, Özgür,
Demokratik Bir Türkiye İçin” ya-
pılan yürüyüş nedeniyle, toplantı ve
gösteri yürüyüşüne muhalefet suçuyla
açılan dava beraatle sonuçlandı. 

Davanın 14 Haziran 2012 tarihinde
gerçekleştirilen ilk duruşmasında sa-
nıkların ayrı ayrı beraatine karar verildi. 

Duruşmaya Tekirdağ Tabip Odası
ve meslek örgütleri ile sendikaların
Tekirdağ temsilcilerinin yanı sıra TTB
Merkez Konseyi üyesi Dr. Hüseyin
Demirdizen katıldılar. 

Görev etkinliği
nedeniyle verilen
disiplin cezalarına
iptal

Tıp Dünyası – ANKARA - Kamu
özel ortaklığıyla hastane yaptırılması
ve işletilmesi “sağlığa” zararlıdır. Çün-
kü;

-Devlet tarafından en az 25 yıl boyunca
“kira” adı altında kamu kaynaklarının
şirketlere ödenmesi sağlığa ayrılması
gereken payı azaltmaktadır.

-Kira ödemeleri nedeniyle hastaneler
mali olarak zorda kalmaktadır.

-Kiralarını karşılamakta zorluk çeken
hastaneler çalışanları işten çıkarmakta-
dır.

-Kâr amaçlı şirketlerin işlettiği bu
hastanelerde, getirisi yüksek olmayan
klinik hizmetler verilmemektedir.

-Sağlanan hükümet garantileri nede-
niyle kamu kaynakları israf edilmekte-
dir.

-Şirketlerin inşaat için aldığı krediler,
kamu borçlanmasına göre yüzde 83 pa-
halıya gelmektedir.

-Kamu özel ortaklığı ihaleleri rekabet
kurallarına aykırı yapılmaktadır.

-Şirketlerle yapılan sözleşmeler ka-
muoyundan saklanmaktadır.

-Çalışanların emeklerinin karşılıkları

ve hastaların yaptığı ödemeler doğrudan
şirket kasalarına gitmektedir.

-Sağlık hizmeti adı altında sağlanan
vergi indirimleri nedeniyle ülke ekono-
misi zarara uğramaktadır.

-Şirketler maliyeti düşürmek amacıyla
hastaların yatış süresini kısaltmakta,
yatak sayısını azaltmaktadır.

-Şehir dışında toplanan hastaneler ne-
deniyle, sağlık hizmetine ulaşım im-
kansızlaşmaktadır.

-Bina tasarımları hastanelerin ihtiyaç-
ları gözetilerek yapılmadığı için çalışanlar
ve hastalar sıkıntı yaşamaktadır.

Yukarıda sayılanlar yaklaşık 20 yıldır
kamu özel ortaklığının uygulandığı Ka-
nada’nın sağlık sisteminde ortaya çıkan
sorunların sadece bir kısmı. Türkiye’de
ihaleler yapılmaya devam ediyor. Burada
da ihaleler kurallara aykırı yapılıyor.
Sözleşmeler halktan saklanıyor. Oluşan
kamu borcunun tutarı bile açıklanmıyor.
Kanada’nın en büyük kamu emekçileri
sendikası CUPE’nin Nisan 2011 tarihli
araştırma raporundaki veriler, Türkiye’yi
sağlık alanında bekleyen felaketin ha-
bercisi. 

Yanlış YönKamu Özel

Ortaklığı:

Türk Tabipleri Birliği’nin 62. Büyük
Kongresi 30 Haziran-1 Temmuz 2012
tarihlerinde Ankara’da
gerçekleştirilecek. Kongre’nin ilk
günü Devlet Su İşleri Konferans
Salonu’nda başlayacak.

30 Haziran 2012 Cumartesi günü sabah saat
9.30’da başlayacak olan Kongre, açılış ve Divan
seçiminin ardından, TTB Merkez Konseyi
Başkanı Dr. Eriş Bilaloğlu’nun açış
konuşmasıyla devam edecek. Konukların
konuşmalarının ardından, 62. Büyük Kongre
gündemi okunarak oya sunulacak. Merkez
Konseyi Çalışma, Mali ve Denetleme
Raporları’nın okunup, görüşülüp oylanmasının
ardından, tahmini bütçe görüşülerek oya
sunulacak. Karar önerilerinin okunması,
görüşülmesi ve oylanmasının ardından,

Kongre’nin
ilk günü sona erecek. 
Kongrenin 1 Temmuz 2012 tarihindeki ikinci
gününde ise TTB Seçili Kurullarının seçimleri
gerçekleştirilecek. Ankara Üniversitesi Tıp
Fakültesi Morfoloji Binası Öğrenci Kantini’nde
gerçekleştirilecek olan seçim için saat 09.00-
17.00 arasında oy kullanılabilecek. Seçimlerde,
497 delege oy kullanacak.

TTB 62. Büyük Kongresi               
30 Haziran-1 Temmuz 
tarihlerinde
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Tıp fakültelerinde birbiriyle ilgili derslerin bir arada verilmesine “komite” denir, HASAT Hacettepe Üniversitesi bünyesinde bir kulüptür!

İlgililerine duyurulur!
Tıp Dünyası – ANKARA -

06.06.2012 tarihinde 6 ilde aralarında
tıp, diş hekimliği, sağlık bilimleri fa-
kültesi öğrencilerinin, doktorların bu-
lunduğu sağlık emekçilerine yönelik
eş zamanlı düzenlenen operasyonda
47 kişi gözaltına alındı. 1 kişi babasının
söz konusu gözaltı yüzünden yoğun
bakıma alınması sebebiyle emniyetten,
11 kişi savcılık sorgusunun ardından
salıverildi. 35 kişi ise mahkemeye sevk
edildi. Mahkemenin ardından 11'i tıp
öğrencisi, 1'i diş hekimliği öğrencisi,
1’i ergoterapi öğrencisi 13 kişi tutuklu
yargılanmak üzere Sincan F Tipi Ha-
pishanesine gönderildi.

Operasyonun “KCK üyeliği” ge-
rekçesiyle gerçekleştirildiğini bildirdi.
Ancak dosyada gizlilik kararı olduğu
için öğrenciler ne ile suçlandıklarını
bilmiyorlar. Buna karşın Zaman, Sabah,
Star, Milliyet gazeteleri operasyonun
ertesi günü “Örgüt üyelerini dağa çı-
kıp tedavi ediyorlar”, “Bomba eğitimi
alıyorlar”, “Kırsala militan yetişti-
riyorlar”, “Sağlık taraması yaptıkları
yerlerde hükümeti kötülüyorlar” gibi
haberlere imza atabildiler.

12 Eylül dönemini aratmayacak suç
üretme ve delil yaratma mantığıyla yü-
rütülen sorguda öğrencilere yöneltilen
soruların absürdlüğünü, TTB-Tıp Öğ-
rencileri Kolu’nun (TÖK) 13 Haziran’da
yaptığı açıklama ortaya koyuyor:

Halk Sağlığı Komitesi nedir?
Tıp fakültelerinde öğrencilerin eği-

timlerinde, birbiriyle ilgili konuların
ortak bir adla bir arada anlatıldığı “ko-
mite” sorguya girdi. “Halk Sağlığı Ko-
mitesi” sorguda ısrarla üzerinde duru-
lanlardan biri oldu. Soru; “Neden he-
piniz Halk Sağlığı Komitesi’nden
bahsediyorsunuz?” Neyse ki bir öğ-
renci sorgu sırasında bu konuya bir

açıklık getirmiş: Halk sağlığı tıp eğiti-
minin bir bölümü, halk sağlığı komitesi
tıp fakültesi 3. sınıf son komitesidir...

HASAT nedir?
Savcılık sorgusu ve mahkeme sorgusu

sırasında ısrarla üzerinde durulanlardan
biri de Hacettepe Üniversitesi kulüpler
bünyesinde yer alan Halk Sağlığı Top-
luluğu (HASAT) oldu. 

Çok ses tek yürek mitingine
niye katıldınız?

TTB’nin sağlık alanındaki meslek
örgütü ve sendikalarla birlikte orga-
nize ettiği, 13 Mart 2011 tarihinde
Ankara Sıhhiye Meydanı’nda ger-
çekleştirilen ve yaklaşık 30 bin sağ-
lık çalışanının katıldığı “Çok Ses
Tek Yürek Mitingi” de sorguya
girdi. Geleceğin hekimlerine, bin-
lerce hekim ve sağlık çalışanının
katıldığı bir mitinge niye katıl-
dıkları soruldu.

“Hükümetin sağlık
alanında yakalamış olduğu
ivme…”

“Hükümetin sağlık alanında ya-
kalamış olduğu ivmeden rahatsız
mısınız?” gibi “tarafsız” bir soru da
yöneltilenler arasında. Yani sağlık sis-
teminin bir parçası olan/olacak olan
kişilerin bu sistemde yaşananları sor-
gulamaları da suç unsuru! 

Sıra doktorlara mı geldi?
“2009 yılından bu yana ‘KCK’ adı

altında yürütülen operasyonlarda
milletvekilleri, belediye başkanları,
gazeteciler, yazarlar, avukatlar, aka-
demisyenlerden sonra sıra doktorlara
mı geldi?” diye sorulan açıklamada,
sağlık emekçilerinin AKP Hükümeti’nin
halkın sağlık hakkını gasp eden ‘paran

ka-
dar sağlık” anlayışına karşı
çıkması ve bu karşı çıkışın güçlenmesi
nedeniyle, bu mücadeleyi yürütenlerin
hedef haline getirilerek baltalanmaya
çalışıldıkları belirtildi. Açıklamada,
“Bizler TTB Tıp Öğrencileri Kolu
üyeleri olarak 700'ü aşkın öğrencinin
hapishanelerde tutulmasından, öğ-
rencilere asılsız iddialarla yıllarca
cezanın reva görülmesinden rahat-
sızız. Arkadaşlarımızın tutuklanma-
sından, özgürlüklerinden ve hakla-
rından mahrum bırakılmasından do-
layı öfkeliyiz. Alışmamız isteniyor
ama alışmayacağız. Arkadaşlarımızı
tekrar aramızda görene dek susma-
yacağız” denildi.

Tıp Dünyası – ANKARA -
663 Sayılı Sağlık Bakanlığı ve
Bağlı Kuruluşlarının Teşkilat ve
Görevleri Hakkında Kanun Hük-
münde Kararname İle Bazı Kanun
ve Kanun Hükmünde Kararna-
melerde Değişiklik Yapılmasına
Dair Kanun Tasarısı, TBMM’de
Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal
İşler Komisyonu’nda görüşüldü.

Komisyon görüşmeleri, 20 Ha-
ziran 2012 akşam üzeri gelen
çağrı çerçevesinde 21 Haziran
2012 tarihinde saat 10.30’da baş-
ladı. Sağlık Bakanı Recep Ak-
dağ’ın da katıldığı görüşmelerin
başında, CHP adına katılan mil-
letvekilleri Aytun Çıray, Süley-
man Çelebi ve Aytuğ Atıcı, “ak-
şam getirip sabah görüş isteyen,
TBMM Genel Kurul görüşme-
lerinin sabah 04.30’da bittiği
bir günü takiben yapılan ve hiç
kimsenin okuma, görüş bildir-
me şansının olmadığı”nı söyle-
dikleri  toplantıyı protesto ederek
çıktılar.

Bakan Akdağ: “Tasarı teknik
maddeler içerdiğinden, çok da
itiraz edilecek bir yanı
bulunmuyor”

Sağlık Bakanı Akdağ’ın geti-
rilen tasarının teknik maddeler
içerdiği, o nedenle çok da itiraz
edilecek bir yanı bulunmadığını
belirterek başladığı ve tasarının
geneli hakkında bilgi verdiği ko-
nuşmasını takiben, Komisyon
Başkanı Cevdet Erdöl, TTB Baş-
kanı Dr. Eriş Bilaloğlu’na söz
verdi. Bilaloğlu, gerek Komisyon
Başkanı'nın gerekse Sağlık Ba-
kanı’nın “acil” kaydı düştükleri
tasarıya hazırlanarak görüş be-
lirtmenin gerçekten de bu kısa
süre içerisinde mümkün olmadı-
ğına dikkat çekti. Bilaloğlu, he-
kimler başta olmak üzere sağlık
çalışanlarının “acil” kaydı ile

sağlık alanında yaşanan şiddet,
sağlık çalışanlarının özlük hakları,
taşeron çalışanların sorunları ol-
mak üzere yaşadıkları sıkıntılar
vb. konularda düzenlemeler bek-
lediklerini ama bir türlü bu baş-
lıklarda acil bir adım atılmadığını
söyledi. Bu durum böyle giderse
yakın bir gelecekte düzenleme
yapılan sağlık alanında istekle
çalışacak hekim ve sağlık çalışanı
kalmayacağını ifade etti. Bila-
loğlu, kendisi TBMM’de tartışıl-
mayan KHK’yi değiştiren yasa
tasarısının temeli olan düzenle-
menin kamu hastane birliklerini,
üniversite tıp fakültelerini, aile
hekimleri ve özeller dahil bütün
bir alanı ilgilendirdiğini vurguladı.
Yasa maddelerinin ve gerekçele-
rinin bir kısmının anlaşılmaz ol-
duğunu ve gerekçelerinin yetersiz
olduğunu belirten Bilaloğlu, an-
laşılabildiği kadarıyla da çeşitli
sakıncalar içerdiğini belirtti. Bu
kapsamda sözleşmeli çalışma, il
sağlık müdürlüklerinin temsiliyeti,
üniversitelerle Sağlık Bakanlığı
Eğitim Araştırma Hastaneleri’nin
işbirliği yapmasının, aile hekim-
lerinin nöbet zorunluluğunun ve
esnek çalışmalarının sorunlarını
özellikle vurguladı.

Diğer birlik temsilcilerinin, sen-
dika başkan ve temsilcilerinin
konuşmalarını takiben Sağlık Ba-
kanı söz alarak kimi açıklama ve
değerlendirmelerde bulundu. Ko-
nuşmasında Komisyon Başkanı-
nın da dile getirdiği şiddetle ilgili
yasa teklifine ilişkin olarak,
TBMM’de konuyla ilgili kurulan
araştırma komisyonunun çalış-
malarını bitirmesinin ardından
önerileri değerlendireceklerini,
yine de Adalet Bakanlığı ile gö-
rüşme yürüttüklerini, mevcut
TCK’nin kurgusuna uygun bir
çerçeve oluşturmaya çalıştıklarını
bildirdi. TTB’nin cezalandırma

içeren yasa teklifini bu anlamda
gözden geçirdiklerini belirten Ak-
dağ, başlattıkları beyaz kod vb.
uygulamalara 35 günde 414 baş-
vuru olduğunu, bu durumda bir
yıl içerisinde kabaca 4 bin başvuru
beklendiğini, bu sayının biraz
daha artabileceğini, İngiltere’de
85 bin başvuru olduğunu, herkesin
sağlıkta dönüşümle başta koru-
yucu hizmetler olmak üzere ya-
şanan gelişmeleri fark etmesi ve
hakkını teslim etmesi gerektiğini
söyledi.

TTB’nin adının geçmesi nede-
niyle TTB Başkanı Bilaloğlu söz
isteyerek TTB’nin şiddetle ilgili
olarak ilettiği yasa teklifinin halen
mevcut TCK kurgusuna uygun
olarak hazırlandığını, yürürülük-
teki TCK’da savcı ve hakimler
için geçerli bir düzenlemenin he-
kim ve sağlıkçılar için de yapıla-
bileceğini, getirilen önerinin bir
cezalandırmadan çok önleme ve
caydırıcılık özeliliği taşıdığını ha-
tırlattı. Ayrıca beyaz kod’a şiddetle
ilgili başvurular konusunda Tür-
kiye ile İngiltere arasındaki bir
farka dikkat çeken Bilaloğlu, İn-
giltere’de hekim ve sağlık çalı-
şanlarının yüzde 80’inin, yönetici
ve politikacıların şiddete sıfır to-
lerans gösterdiğini düşündüklerini,
Türkiye’de ise gözlemler ve ya-
pılan kimi çalışmaların bunun
aksine hekimlerin ülke yönetici-
lerinin ve siyasilerin şiddete sıfır
tolerans göstermek bir yana, söy-
lem ve izledikleri politikalarla
şiddeti kışkırttığına inandıklarını
belirtti.

Bunun üzerine Sağlık Bakanı
Türkiye’de böyle bir durumun
olmadığını, bir bilim adamı olarak
TTB’nin yaptığı bilimsel olmayan
değerlendirmelerin geçerli olma-
yacağını söyledi. Daha sonra mad-
deler üzerinde görüşmelere ge-
çildi.

patla-
yan tepkilerinin maalesef bek-
lenmedik bir gelişme olmadı-
ğına yer verilen açıklamada,
“Urfa Cezaevi’nde 13 insanın
ölümü ile sonuçlanan bu pat-
lama bir birikimin sonucudur
ve yıllardır tüm uyarı ve öne-
rilerimize karşın göz göre göre
gerçekleşmiştir” denildi. 

Cezaevlerinin her dönem in-
san hakları ihlallerinin yoğun
yaşandığı mekanlar olarak ül-
kenin bir türlü iyileştirilemeyen,
kanayan yarası olduğuna yer
verilen açıklamada, işkence ve
tecrit uygulamaları, sağlık hakkı
ihlalleri, anadil yasağı gibi öne
çıkan ihlallerin yanı sıra dene-
timli serbestlik, cezanın paraya
çevrilmesi, hükmün açıklan-
masının ertelenmesi gibi farklı
uygulamalara karşın cezaevle-
rinin aşırı doluluğunun da so-
runların ana kaynağını oluştur-
duğu vurgulandı. 

Cezaevlerindeki
doluluk oranı

Cezaevlerindeki tutuklu ve
hükümlü sayısı 2005 yılında
55.870 iken 31 Mart 2012 tari-
hinde 132.369’a yükseldiğine
dikkat çekilen açıklamada, Tür-
kiye’nin yakın tarihinde bu
denli keskin bir artışa tanık
olunmadığı kaydedildi. Açık-
lamada, “Bugün siyasal iktidar
için tüm toplumu kriminalize
edip cezaevlerini doldurmak
devlet olmanın yeter koşulu
olarak görülüyor” denildi.

Adalet Bakanlığı
neyi araştıracak?

Adalet Bakanı Sadullah Er-
gin’in “konunun araştırılacağı”
yönündeki sözlerinin hatırla-
tıldığı açıklamada, şunlara yer
verildi: 

“Sayın Bakan, olası hak ih-
lalcisinin aynı zamanda hak-

ların koruyucusu olamaya-
cağı, ihlallerden doğrudan so-
rumlu olanların kendilerine
yönelik soruşturma başlata-
mayacağı gerçeğini, bu ülke
cezaevlerinde yaşanan onca
acı deneyimin sonucu öğren-
diğimizi unutarak, bizleri
buna inandırmaya çalışıyor.
Gerek bu son olayın sorum-
lularının tespiti, gerekse de
bundan sonra benzer acıların
yaşanmasının önüne geçile-
bilmesi için insanlık ailesinin
acı deneyimlerinden süzülmüş
uluslararası insan hakları bel-
gelerinde yer aldığı gibi, der-
hal etkin ve bağımsız bir in-
celeme ve soruşturma heye-
tinin görevlendirilmesi gere-
ğini bir kez daha hatırlatıyo-
ruz. Bu vesile ile trajikomik-
liği daha iyi anlaşılsın diye

bugünlerde TBMM Genel
Kurul gündemine getirilen
Türkiye İnsan Hakları Ku-
rumu (TİHK) yasa tasarısının
kabul edilemezliğini, hele de
TİHK’ ın Birleşmiş Milletler
İşkenceye Karşı Sözleşmeye
Ek Protokolü’nde (Seçmeli
Protokol) belirtilen Ulusal
Önleme Mekanizması rolünü
de üstlenmesinin doğuracağı
zararları kamuoyu ile bir kez
daha paylaşmak isteriz.”

Derhal yanlıştan
geri dönülmeli

Açıklamada yapılması gere-
kenler şöyle sıralandı: 

-  Urfa Cezaevi’nde yaşanan
olaylarının her düzeydeki so-
rumlularının tespitine yönelik
derhal etkin ve bağımsız bir
inceleme ve soruşturma yapıl-

malıdır.
-  Her düzeydeki ilgili so-

rumlulara yönelik soruşturma
süreçleri hızla tamamlanıp so-
rumluların hesap vermeleri sağ-
lanmalıdır.

- Çoktandır insan hakları ih-
lallerinin katlanılmaz boyutlara
ulaştığı açık olan ülkemizde
cezaevlerine yönelik durum tes-
piti ve kısa vadeli olanlar başta
olmak üzere çözüm yollarına
ışık tutacak bütünlüklü bir ça-
lışma yapacak ilgili bağımsız
uzmanların katılımı ile özel bir
komisyon oluşturulmalıdır.

- TİHK Yasa Tasarısı geri çe-
kilmeli, Seçmeli Protokol’ün
belirttiği nitelik ve yeteneklere
sahip bağımsız bir “önleme
mekanizması”nın ayrıca ku-
rulması için çalışmalar başla-
tılmalıdır.

6 Haziran’da, 6 ilde gerçekleştirilen operasyonda aralarında tıp, diş hekimliği, sağlık bilimleri fakültesi öğrencilerinin, doktorların bulunduğu 47 kişi gözaltına alındı.
Mahkemenin ardından 11'i tıp öğrencisi, 1'i diş hekimliği öğrencisi, 1’i ergoterapi öğrencisi 13 kişi tutuklandı. Sorguda öğrencilere “Halk Sağlığı Komitesi nedir?, “HASAT
nedir?”, “13 Mart’da düzenlenen Çok Ses Tek Yürek mitingine neden katıldınız?” gibi sorular yöneltildi.

“13 Mart’da
düzenlenen Çok Ses
Tek Yürek mitinginden

663 değişikliği 
TBMM’de

Cezaevleriyle ilgili bütünlüklü çalışma yapılmalı
Baştarafı sayfa 1’de



“yana” olmakla kalmayıp
bunun için samimiyetle çaba-
layan, aklını, gücünü enerjisini
bu amaçla harcayanlarla bir-
leştirip iyinin/güzelin çoğalması
için koşuşturan üyeleriyle dosta
güven, sermayeye, onun ikti-
darlarına endişe veren bir sen-
dikaya “vizyonda” yer yoktu.

Hele Suriye “macerasına”
girerken herkesin görüp de
söylemediğini söyleyecek, Kürt
sorunundan Ortadoğu’ya savaş
değil barış diyen ve diyecek
yürekte bir sendika hiç olmaz-
dı.

Gazetedeki köşe yazısında
Bekir Coşkun’un “4+4+4”
yasası sürecinde yürüttükleri
mücadele için yazdığı gibi “sa-
dece yiğit KESK emekçileri
oradaydı, alnı öpülesi...”

İşte KESK Başkanı,
KESK’liler içeride şimdi.

İçerde-dışarda yalnız olma-
dıklarını gösterme zamanıdır.

6 1 Temmuz 2012 

ADANA
Dr. ALİ İHSAN ÖKTEN Y.K.BAŞKAN
Dr. HALİT ATİK Y.K.GNL SEKRETER
Dr. AHMET SUNTUR Y.K.MUHASİP ÜYE
Dr. MEHMET  ÖZALEVLİ Y.K.VEZNEDAR
Dr. AHMET HAMDİ KARANFİL Y.K.ÜYE
Dr. NUH DEMİRPAS Y.K.ÜYE
Dr. AHMET HİLAL Y.K.ÜYE
Dr. ÖZGÜR YAĞMUR ONUR KURULU
Dr. H.NESLİHAN ÖNENLİ MUNGAN ONUR KURULU
Dr. HALUK UYGUR ONUR KURULU
Dr. HİLMİ SERDAR İSKİT ONUR KURULU
Dr. RIZA METE ONUR KURULU
Dr. ABDULLAH YENİOCAK DENETLEME KURULU
Dr. FAHRETTİN EMRE DENETLEME KURULU
Dr. SÜLEYMAN USLULAR DENETLEME KURULU

ADIYAMAN
Dr. SÜLEYMAN KILINÇ Y.K.BAŞKAN
Dr. ALİ İHSAN GÜNDOĞDU Y.K.GNL SEKRETER
Dr. MEHMET METİN YAKAR Y.K.SAYMAN
Dr. FEYZİ KURT Y.K.ÜYE
Dr. ABUZER ULUDAĞ Y.K.ÜYE
Dr. ÖMER FARUK ÖZYAŞAR ONUR KURULU
Dr. SABRİ TAŞ ONUR KURULU
Dr. ERCAN ULUÇAY ONUR KURULU
Dr. FATİH KÖROĞLU ONUR KURULU
Dr. HİKMET ŞAHİN ONUR KURULU
Dr. HÜSEYİN ERDOĞAN DENETLEME KURULU
Dr. ABDURRAHMAN ÇİFTÇİ DENETLEME KURULU
Dr. AYDIN BİLGİÇ DENETLEME KURULU

AFYONKARAHİSAR 
Dr. TÜRKER BAHÇELİ Y.K.BAŞKAN
Dr. SÜLEYMAN ŞAHİN Y.K.GNL SEKRETER
Dr. ALİ SEYDİ ÖZGÜL Y.K.MUHASİP ÜYE
Dr. OKTAY ÖZEL Y.K.VEZNEDAR
Dr. BERNA BOZCA Y.K.ÜYE
Dr. ZÜBEYDE ÖZKAYA Y.K.ÜYE
Dr. SABRİ UYSAL Y.K.ÜYE
Dr. YÜKSEL ARIKAN ONUR KURULU
Dr. SELİM BODUR ONUR KURULU
Dr. ERSEL ONRAT ONUR KURULU
Dr. İBRAHİM TAYLAN ONUR KURULU
Dr. ALİ ALHAN ONUR KURULU
Dr. ABDULKADİR ERÇOLAK DENETLEME KURULU
Dr. H.İBRAHİM BOSTANOĞLU DENETLEME KURULU
Dr. MUSTAFA IŞIK DENETLEME KURULU

AĞRI
Dr. ABDULVAHAP ÖZAY Y.K.BAŞKAN
HEVAL BOZDAĞ Y.K.GNL SEKRETER
DAVUT DEMİR Y.K.SAYMAN
SERAP ÇAKICI ALPARSLAN Y.K.ÜYE
SEZGİN DURSUN Y.K.ÜYE
ONUR TÜRKYILMAZ ONUR KURULU
HAKAN MERAL ONUR KURULU
ASIM GÜNDÜZ YILMAZ ONUR KURULU
HACI MUSTAFA DAĞ ONUR KURULU
MEHMET ALİ  AÇARI ONUR KURULU
M. ZAHİT POLAT DENETLEME KURULU
ŞEVİN YARDIMCI DENETLEME KURULU
BURCU ARDA DENETLEME KURULU

AKSARAY
MURAT YILDIZ Y.K.BAŞKAN
CEM MUHARREM MACUN Y.K.GNL SEKRETER
RAHMİ ÖZÇİFTÇİ Y.K.MUHASİP ÜYE
FERİDUN ÖZDEMİR Y.K.ÜYE
METE GÜLPINAR Y.K.ÜYE
OĞUZ KELEŞ ONUR KURULU
HADİ ATALAY ONUR KURULU
HAKAN KAPTAN ONUR KURULU
ÖZLEM AÇIKALIN ONUR KURULU
LÜTFİ DOKUZOĞLU ONUR KURULU
ABDURRAHMAN GÜNEŞ DENETLEME KURULU
CENAP ÇEŞİTÇİOĞLU DENETLEME KURULU
AHMET KARAKOYUN DENETLEME KURULU

AMASYA
DURSUN ALİ KODAT Y.K.BAŞKAN
FİKRET KAYA Y.K.GNL SEKRETER
FATİH KAHRAMAN Y.K.MUHASİP ÜYE
TEVRAT ÖZALP Y.K.VEZNEDAR
MEHMET MUSTAFA ERDOĞAN Y.K.ÜYE
BAYRAM ÇELİK ONUR KURULU
MUSTAFA YİĞİT ONUR KURULU
HALİT KURT ONUR KURULU
ŞABAN ABDULLAH KAYA ONUR KURULU
NECATİ ASAN ONUR KURULU
ÖNER NERGİZ DENETLEME KURULU
GÖKÇEN GÖKGÖZOĞLU DENETLEME KURULU
AYHAN TUNCAR DENETLEME KURULU

ANKARA
HÜSEYİN ÖZDEN ŞENER Y.K.BAŞKAN
A.SELÇUK ATALAY Y.K.GNL SEKRETER
SARP SARAÇ Y.K.MUHASİP ÜYE
ZEHRA EBRU BASA Y.K.VEZNEDAR
RIZA ÖZBEK Y.K.ÜYE
HALUK ALAGÖL Y.K.ÜYE
FATMA AYTÜL ÇAKCI Y.K.ÜYE
VEDAT BULUT ONUR KURULU
DERMAN BOZTOK ONUR KURULU
ARİF MÜEZZİNOĞLU ONUR KURULU
İLHAN GÜNALP ONUR KURULU
AYSEL ÜLKER ONUR KURULU
MURAT AKOVA DENETLEME KURULU
MEHMET SÜHAN AYHAN DENETLEME KURULU
MİNE ÖNAL DENETLEME KURULU

ANTALYA 
HÜSEYİN CAN ERTÜRK Y.K.BAŞKAN
NİMET ALTIN Y.K.GNL SEKRETER
ŞENOL KARSLI Y.K.MUHASİP ÜYE
SELÇUK KOÇLAR Y.K.VEZNEDAR
MEHMET ALİ KAYA Y.K.ÜYE
ATA NEVZAT YALÇIN Y.K.ÜYE
MEHMET OZAN UZKUT Y.K.ÜYE
OLCAY YEĞİN ONUR KURULU
VASFİ FEYYAZ ESEN ONUR KURULU
MUSTAFA KEMAL BALCI ONUR KURULU
CEMİL CABİR ERTUĞ ONUR KURULU
NEJAT ERDOĞAN ONUR KURULU
MEHMET LEVENT DÖŞEMECİ DENETLEME KURULU
TÜLİN AYDOĞDU TİTİZ DENETLEME KURULU
ZEKİYE ÖZDEMİR DENETLEME KURULU

AYDIN 
ERALP ATAY Y.K.BAŞKAN
ADALET ÇIBIK Y.K.GNL SEKRETER
RIZA AKDENİZ Y.K.MUHASİP ÜYE
FATİH CANDAŞ Y.K.VEZNEDAR
OSMAN NURİ AYDIN Y.K.ÜYE
A. ATAKAN KARAEMİNOĞULLARI Y.K.ÜYE
METİN AYDIN Y.K.ÜYE
ESAT ÜLKÜ ONUR KURULU
UFUK KATKICI ONUR KURULU
MUAMMER SÖYLEMEZOĞLU ONUR KURULU
YALÇIN YILMAZ ONUR KURULU
KAMİL  KAYAHAN ONUR KURULU
İLKNUR YILMAZ DENETLEME KURULU
METİNER GÖKDEL DENETLEME KURULU
SİBEL YENİOCAK DENETLEME KURULU

BALIKESİR
ŞAHİN CILIZ Y.K.BAŞKAN
MUHAMMET CAN Y.K.GNL SEKRETER
ÖNDER ÖNVERMEZ Y.K.MUHASİP ÜYE
ADNAN ÖZAYDIN Y.K.VEZNEDAR
İLKNUR KARAKUŞ Y.K.ÜYE
CEMAL AKPINAR Y.K.ÜYE
LÜTFİYE TOMAK Y.K.ÜYE
AHMET KÖROĞLU ONUR KURULU
NECDET UÇAN ONUR KURULU
AYDIN ŞAVKLI ONUR KURULU
DİLEK YILDIRIM ONUR KURULU
MUSA KARAMAN ONUR KURULU
ZAFER AYHAN DENETLEME KURULU
HÜSEYİN GÜNDOĞDU DENETLEME KURULU
ZAFER ÇANKIRI DENETLEME KURULU

BARTIN 
AHMET ÇATI Y.K.BAŞKAN
SAHRAGÜL YILMAZ Y.K.GNL SEKRETER
OSMAN KILIÇARSLAN Y.K.SAYMAN
BURÇİN SANLI Y.K.ÜYE
RAMAZAN TURAN  AKŞAR Y.K.ÜYE
MEHMET KORKUT ONUR KURULU
ŞAHİN ÇEÇEN ONUR KURULU
ORHAN YILDIZ ONUR KURULU
KEMAL ÇIRAK ONUR KURULU
SERHAT VAPURLUOĞLU ONUR KURULU
CEM ERSOY DENETLEME KURULU
İSMET KAVAKLI DENETLEME KURULU
ÖZGÜN MENGEŞ DENETLEME KURULU
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dışardan göz

Ultra yasadışı
nöroloji terör

komitesi 
Pınar Öğünç *

Başlıktaki gibi bir komite gerçek ha-
yatta mevcut değildir; tarafımdan uy-
durulmuştur. Şahsi hayal gücümün gü-
düklüğünü ortaya koyması pahasına 6
Haziran ve sonrasında yaşanan bir dizi
hadiseye değinmek isterim yine de.
Mevzubahis gün, altı şehirde 47 tıp öğ-
rencisinin (ve de doktorun) gözaltına
alınmasıyla sonuçlanan bir operasyon
yapıldı. Haberi alır almaz babası yoğun
bakıma kaldırılan bir öğrenci ‘emniyet’te,
11’i savcılık sorgusunun ardından salı-
verildi. Mahkemeye sevk edilen 35 ki-
şiden 13’ü tutuklu yargılanmak üzere
şu an Sincan F Tipi Cezaevi’nde. Merak
ediyorsanız, 11’i tıp, biri diş hekimliği,
biri de ergoterapi (Hacettepe Üniversi-
tesi’nde yeni açılan bir bölüm) öğrencisi.
Peki neyle suçlanıyorlardı? KCK ope-
rasyonu kapsamında yapılan gözaltılar
ertesi gün kimi medya organlarına “Dağa
çıkıp örgüt üyelerini tedavi ediyorlar”,
“Kırsala militan yetiştiriyorlar”, “Sağlık
taraması yaptıkları yerlerde hükümeti
kötülüyorlar” şeklinde yansımıştı. Giz-
lilik kararı yüzünden bildiklerimiz sınırlı
fakat sorguda sorulanlar yeter. 

Piknik parası muamması 
Görüştüğüm öğrencilerin isimlerini

yazmaya lüzum yok. Ankara’dan göz-
altına alınanlara en fazla soru HASAT
şeklinde kısaltılan Halk Sağlığı Toplu-
luğu’ndan gelmişti. Neydi bu topluluk?
Ne yapıyorlardı? Bunlar bir Hacettepe
Üniversitesi öğrencisi için hayli kolay
sorular. Çünkü KCK’yla bağı kurulmaya
çalışılan HASAT, fakülte dekanlığına
bağlı yasal bir öğrenci kulübü. Bütün
kulüpler gibi okulda bir odası var, bütün
kulüpler gibi yapacağı etkinlikler için
izin alıyor, izin kâğıdına rektör yar-
dımcısı imzasını koyuyor. Neler yapı-
yorlar? Mesela ‘sağlıkta dönüşüm’ ko-
nulu paneller, Michael Moore’un ‘Sicko’
adlı belgeseli gibi alanlarıyla ilgili film
gösterimleri...  

hacettepehasat.blogspot.com adresin-
den tüzüklerini okuyabilirsiniz. Başka
neler soruluyor sorguda? Türkiye tari-
hindeki en kalabalık sağlık eylemi olan,
13 Mart 2011’de Ankara Sıhhiye Mey-
danı’nda yapılan mitinge katılıp katıl-
madıkları. Dikkat, alanda 30 bin kişi
vardı. Burada atılan parasız sağlık ve
parasız eğitim temalı sloganlar.. Sonra
martta Çankaya Belediyesi’nin de destek
verdiği, halka ve basına açık Sağlık
Hakkı Meclisi’nde neler konuşulduğu...
Mevsimi gelmiş; toplu piknik organi-
zasyonu için 500 TL toplayan tıp öğ-
rencisi örgütün mali işlerinden sorumlu
olarak tutuklu. 

Halkı hükümetten soğutmak 
Bir de komite meselesi var. Telefonları

dinlenmekteyken “Bu sene altı komite-
den sorumluyum” yahut “İlk iki komiteyi
çıkardım, çalışıyorum” diyen öğrencilere
defaatle soruluyor: Bu neyin komitesi?
Tıp öğrencileri için bunlar da gülünç
sorular. Türkiye’deki tıp fakültelerinin
neredeyse yüzde 80’inde vize değil ko-
mite sistemi uygulanıyor çünkü. Bu ne-
dir? Birbiriyle ilgili beş-altı ders bir
komite oluşturuyor ve tek seferde hep-
sinden sınava tabi tutuluyorsunuz. 100
sınav sorusu içinde patoloji, mikrobi-
yoloji, biyokimya, hepsi birlikte. Birinci
sınıfta dört komite varsa, ikiye geçtiği-
nizde bu yediye, üçte dokuz komiteye
çıkıyor. Hiçbirinin yolu KCK’ya çık-
mıyor ama. Bir de taze bir suçtan söz
etmeli: “Halkı, hükümetin artan bir iv-
meyle süren sağlık hizmetlerinden so-
ğutmak”. Tam olarak bu! Ankara’nın
yoksul mahallelerinde gönüllü olarak
tansiyon, şeker ölçümü gibi basit sağlık
çalışmaları yapan öğrencilere bu suç
isnat ediliyor. Simdi, söz ettiğim bu tıp
öğrencilerinin neredeyse tamamı örgütlü
ama nerede? Türk Tabipleri Birliği’ne
bağlı Tıp Öğrenci Kolu’nda yahut Sağlık
ve Sosyal Hizmet Emekçileri Sendika-
sında (SES). Çoğu Kürt. Sorguda bir
savcının Bulgaristan göçmeni olan ar-
kadaşlarına “Senin burada ne işin var”
diye sorduğunu aktarıyorlar. Belli ki
araya karışmış. Burada anlattığım benzer
işleyiş, suç üretme ve delil yaratma
mantığıyla 6 binden fazla insan içeride.
Hâlâ içine bir kurt olsun düşmemişler
var. 

(15.06.2012 – Radikal)

Parimantos’ta                         

Sa€l›k Bakanl›€›’ndan  
doktorlara dayakmatik 

Muhabirimiz Cips, kendine Türkiye sa€l›k sistemini örnek alan

Parimantos adas›ndan bildiriyor. 

Sa€l›k alan›nda günden güne ço€alan fliddete karfl› önlemler

tasarlayan Parimantos Sa€l›k Bakanl›€› personele dayakmatik

da€›tmaya karar verdi. Al›nan bilgilere göre, radyasyon dozimet-

relerinden esinlenen Bakanl›k yetkilileri, doktor önlüklerinde ta-

fl›nabilecek dayak dozimetleri ile fliddeti izleme ve de€erlendirme

karar› ald›. ‹lk kez Parimantos’ta uygulanan sisteme göre doktorlar›n

maruz kalacaklar› fiziksel darbeleri kaydedecek dayakmetre belirli

bir fliddet efli€inin üzerinde sinyal vererek yetkilileri uyar›yor.

Darbeleri fliddet ve etki aç›s›ndan puanlayabilen dayakmetre da-

yakç›lara da geri bildirim verebiliyor. Sesli uyar› sistemi ile

“lütfen hayati bölgelere vurmay›n›z” gibi e€itici uyar›lar›n yan›nda,

“bak bu iyi bir krofleydi”, “vaayyy bu tekni€i nereden ö€rendiniz”

vb biçiminde olumlu geri bildirim veren dayakmetre, vatandafl›n

da dövüfl tekniklerinde ustalaflmas›na yard›mc› oluyor.

Dayakmetrede puanlar› belirli bir düzeyin üzerine ç›kan

doktorlara zorunlu izin verilirken hasta ve hasta yak›nlar›na da

promosyonlu f›rsatlar sunuluyor. Buna göre 100 dayakpuan›

toplayanlar baflhekim yard›mc›s›, 200 puan toplayanlar ise bu-

lunduklar› bölgenin Kamu Hastane Birlikleri Genel Sekreterini

dövebiliyor.  

Bu arada daha az daya€a daha fazla puan toplamak da mümkün.

Dayak menülerinden yararlananlar bu f›rsata kavuflabiliyor. Buna

göre “uçan tekme menü”, “tabandan gelen hareket menüsü”,

“bugün dikifl yar›n deniz menüsü” en gözde seçenekler aras›nda

yer al›yor.
Bu arada, bas›n toplant›s›nda “sa€l›kta fliddete çözümünüz bu

mu?” sorusuna sinirlenen Parimantos Sa€l›k Bakan›, “Türkiye’yi

ve Sa€l›kta Dönüflüm Program›’n› örnek al›nca bizde de fliddet

ald› bafl›n› yürüdü, bakt›k Türkiye’de Sa€l›k Bakanl›€› çözüme

yönelik ne yap›yor diye, pek bir fley göremedik, biz de kendi pro-

jemizi ürettik” dedi. Toplant› sonras› bas›n mensuplar› binadan

koflarak uzaklaflt›.

Sağlık Bakanlığı
“dinlemede”
Sağlık Bakanlığı sağlık alanında artan

şiddet olaylarına “dinleme

tabletleri”yle çözüm getirmeyi

planlıyor.

Tıp Dünyası – ANKARA - Sağlık alanında ya-

şanan ve giderek yoğunlaşan şiddete yönelik olarak

Sağlık Bakanlığı ilginç çözüm önerileri ortaya koy-

maya başladı. Hekimlerin ve sağlık çalışanlarının

etkin, uygulanabilir, sonuç alıcı ve yasal dayanağı

olan çözümler beklediği Sağlık Bakanlığı “dinleme

tabletleri” ile soruna çözüm getirmeyi planlıyor.

Türkiye Gazetesi’nde yer alan habere göre hekimlere

“sese duyarlı özel yazılımlı tablet” dağıtılacak ve

cihaz “muayene esnasında hekim hastaya veya

hasta hekime bağırdığında sistem otomatik

olarak başhekime ya da güvenlik birimine hatta

polise sinyal verecek”. Gazetenin haberine göre,

açıklamayı yapan Sağlık Bakanlığı İnşaat ve Onarım

Dairesi Başkanı Mehmet Demircioğlu, 'yeni bir

yazılım geliştirdik ve bunu tabletlere yükleyeceğiz.

Tabletlerde özel ses desibeline duyarlı mikrofonlar

yer alacak. Hekim hastasını muayene ederken

tablet yanında olacak. Muayene esnasında hekim

hastaya veya hasta hekime bağırdığında sistem

otomatik olarak başhekime ya da güvenlik biri-

mine hatta polise sinyal verecek. Böylelikle hekim

ve hasta arasında yaşanan tartışma fiziksel

şiddete dönüşmeden müdahale edilecek" biçi-

minde açıklamalarda bulundu. 

Önümüzdeki dönemde Sağlık Bakanlığı’nın sağlık

ortamındaki şiddet sorununu nasıl çözeceği ve

başka ilginç projelerinin olup olmadığı merak edi-

liyor.

fiakayd›, gerçek oldu!

TTB Nusret Fişek Ödülleri 2012 
Türk Tabipleri Birliği
tarafından 1991 yılından
bu yana verilen TTB
Nusret Fişek Ödülleri
sürecinin 2012 dönemi
başlıyor. 

Tıp Dünyası – ANKARA -
Türk Tabipleri Birliği, 1991 yı-
lından bu yana Türkiye’de halk
sağlığı disiplininin gelişiminde
önemli bir yeri olan Prof. Dr.
Nusret Fişek anısına çeşitli ka-
tegorilerde “Nusret Fişek Ödül-
leri” veriyor. Bilindiği gibi, ödül-
ler her bir ödül için hazırlanmış
olan yönergeler kapsamında ve
belirlenen bir jüri tarafından
1991 yılından bu yana “Nusret

Fişek Halk Sağlığı Hizmet
Ödülü” ve “Nusret Fişek Sağlık
Ocağı Ödülü”, 1994 yılından
itibaren “Nusret Fişek Halk
Sağlığı Bilim Ödülü” katego-
rilerinde verilmişti. 2011 yılında
gerek sağlık sistemindeki dönü-
şüm gerekse de ödüllere ilişkin
öneriler dikkate alınarak “TTB
Nusret Fişek Ödülleri” gün-
cellendi. 

Bu kapsamda, “Nusret Fişek
Halk Sağlığı Hizmet
Ödülü”nün yönergesi gözden
geçirilerek ve ödülün 2011 yı-
lından itibaren 2(iki) yılda bir
verilmesi,  bu ödüle ek olarak
2012 yılından itibaren 2(iki)
yılda bir verilecek  “Nusret
Fişek Halk Sağlığı Araştırma

İnceleme Özendirme Ödülü”
adıyla yeni bir ödül kategorisi
oluşturulması  kararlaştırıldı.  Bu
yıl ilk kez düzenlenecek olan
“Nusret Fişek Halk Sağlığı
Araştırma İnceleme Özendir-
me Ödülü” başta genç araştır-
macıların yürütücüsü oldukları
olmak üzere halk sağlığı alanında
yapılmış özgün araştırmalara ve
incelemelere, hazırlanan yöner-
geye göre verilecek.

Yönergede amacı “Türkiye’de
halk sağlığı alanındaki bilimsel
gelişmelere katkıda bulunan
ya da toplumsal sorunların çö-
zümüne yeni ve önemli katkılar
sağlayan bilimsel ve özgün ça-
lışmaları ve onların yürütü-
cülerini ödüllendirerek, başta

genç araştırmacılar olmak üze-
re halk sağlığı disiplini ile ilgili
çalışmalar yürütenleri halk
sağlığı alanında araştırma yap-
mak için güdülemek ve halk
sağlığının gelişmesine katkıda
bulunmak” olarak belirtilen
ödüle, son üç yıl içerisinde ya-
yımlanmış araştırmalar, teslim
edilmiş tezler(yüksek lisans/ dok-
tora/uzmanlık tezleri), incele-
meler(ele aldığı konuyu analitik
ve güncel bir bakış açısıyla in-
celeyen kapsamlı derleme, göz-
den geçirme vb. çalışmalar) ve
yayımlanmış kitaplar aday ola-
biliyor ya da gösterilebiliyor.

Ödül için başvuru ya da aday
gösterme 31 Temmuz 2012 tari-
hine kadar devam edecek.

“Sadece yiğit KESK emekçileri
oradaydı, alnı öpülesi...”
TTB Merkez Konseyi, 25  Haziran’da KESK başkan, yönetici ve üyelerinin göz altına alınmasına
tepki gösterdi. TTB’den yapılan açıklamada, KESK emekçilerinin içeride-dışarıda yalnız
olmadıklarını gösterme zamanı olduğu vurgulandı. 

Baştarafı sayfa 1’de
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BATMAN 
MEHMET DEMİR Y.K.BAŞKAN
SELAHATTİN OĞUZ Y.K.GNL SEKRETER
VEYSİ AYHAN Y.K.MUHASİP ÜYE
LEVENT ATAYILMAZ Y.K.ÜYE
ÖZLEM  KAPUCU ARSLAN Y.K.ÜYE
AHMET UÇAN Y.K.ÜYE
OSMAN YEŞİLMEN Y.K.ÜYE
VELİ ÜNLÜGEDİK ONUR KURULU
MEHMET EMİN SAÇAN ONUR KURULU
AHMET SÜNGER ONUR KURULU
ÖMER FARUK ERİN ONUR KURULU
VAHDETTİN TOKMAK ONUR KURULU
NAZIM KIZILDAĞ DENETLEME KURULU
SERCAN BULUT ÇELİK DENETLEME KURULU
ÖZLEM DEMİRPENÇE DENETLEME KURULU

BİLECİK 
ETHEM DAĞLI Y.K.BAŞKAN
BEHZAT YETİŞKİN Y.K.GNL SEKRETER
İSMAİL TAŞ Y.K.MUHASİP ÜYE
HASAN BAL Y.K.VEZNEDAR
ORHAN ALTUN Y.K.ÜYE
SUNGUR TURAN ONUR KURULU
CEM GÜLER ONUR KURULU
ALİ YILDIRMIŞ ONUR KURULU
CENGİZ DOĞAN ONUR KURULU
ÖZDEN RECEP ÜSTE ONUR KURULU
AYHAN ERDEMLİ DENETLEME KURULU
SEVİLAY ATASEV DENETLEME KURULU
NEVZAT ÇAĞLAYAN DENETLEME KURULU

BİTLİS
İSMAİL GÜLŞEN Y.K.BAŞKAN
MUSTAFA İKİZEK Y.K.GNL SEKRETER
KUTBETTİN BAKIR Y.K.MUHASİP ÜYE
ÇETİN TURAN Y.K.VEZNEDAR
OSMAN FATİH ŞANLI Y.K.ÜYE
LUTFİ ÖZMEN ONUR KURULU
ERKAN AYDOĞDU ONUR KURULU
ALPASLAN ÖRNEK ONUR KURULU
İRFAN TAKEN ONUR KURULU
ALİ GAMLI ONUR KURULU
RAMAZAN KÖKSAL DENETLEME KURULU
FAİK HÜSEYİN BÜYÜKDERE DENETLEME KURULU
AHMET ÖZCAN KIZILKAYA DENETLEME KURULU

BOLU 
KENAN GÜMÜŞTEKİN Y.K.BAŞKAN
ENGİN AÇIKEL Y.K.GNL SEKRETER
HAMDİ AFŞİN Y.K.VEZNEDAR
NAMIK KEMAL ALEMDAĞ Y.K.ÜYE
RAMAZAN MEMİŞOĞULLARI Y.K.ÜYE
SERKAN ÖZTÜRK Y.K.ÜYE
SADULLAH GÜMÜŞ Y.K.ÜYE
FERRUH GEZEN ONUR KURULU
ŞÜKRÜ ÖKSÜZ ONUR KURULU
AHMET KAYA ONUR KURULU
AHMET NİYAZİ AYARCAN ONUR KURULU
ALPER YILDIRIM ONUR KURULU
ZEKERİYA OKAN KARADUMANDENETLEME KURULU
MEHMET TOSUN DENETLEME KURULU
ÜMMÜGÜL ÜYETÜRK DENETLEME KURULU

BURSA 
KAYIHAN PALA Y.K.BAŞKAN
GÜZİDE ELİTEZ Y.K.GNL SEKRETER
EMRULLAH AKSOY Y.K.VEZNEDAR
ALPER TUNGA TÜRKBAYRAK Y.K.SAYMAN
DERVİŞ ALP GAZİTEPE Y.K.ÜYE
LEVENT TUFAN KUMAŞ Y.K.ÜYE
ERCAN ERTÜRK Y.K.ÜYE
ALİ ERDAL  BAÇÇIOĞLU ONUR KURULU
İBRAHİM AFIF  KARAKILIÇ ONUR KURULU
NERMİN TOPSAKAL ONUR KURULU
NİHAT SAPAN ONUR KURULU
TANJU ELAGÖZ ONUR KURULU
ERGÜN ÇİL DENETLEME KURULU
VOLKAN YILDIRIM DENETLEME KURULU
GÜLTEKİN AKBULUT DENETLEME KURULU

ÇANAKKALE 
NACİ HASANEFENDİ Y.K.BAŞKAN
MUSTAFA AYDIN ARIKAN Y.K.GNL SEKRETER
YUSUF BİRGÜL Y.K.MUHASİP VEZNEDAR
DENİZ GAZEL Y.K.ÜYE
NİHAL ARZU MİRİCİ Y.K.ÜYE
AZEM ÜLKÜ ONUR KURULU
MEHMET YILMAZ ONUR KURULU
YILMAZ AKGÜN ONUR KURULU
CELAL KARAKAŞ ONUR KURULU
HÜLYA GÖRGÜN ONUR KURULU
ŞÜKRÜ GÜNDÜZ DENETLEME KURULU
CENGİZ YILDIRIM DENETLEME KURULU
CEVDET YALÇINDAĞ DENETLEME KURULU

ÇORUM 
ALİ YILMAZ Y.K.BAŞKAN
SAKİNE CANDAN MERZİFONLUY.K.GNL SEKRETER
MESUT YETKİN Y.K.MUHASİP ÜYE
METİN ÇITAK Y.K.VEZNEDAR
MUSTAFA AZAK Y.K.ÜYE
SEYFETTİN MERT ONUR KURULU
ALAATTİN BÜYÜKKAKAÇ ONUR KURULU
AHMET ÖZSAKARYA ONUR KURULU
ŞERAFETTİN BOYACI ONUR KURULU
M.ERDAL ORHANOĞLU ONUR KURULU
HASAN ERKAL ÖZTÜRK DENETLEME KURULU
BÜLENT ÖZKIDIK DENETLEME KURULU
ABDURRAHMAN DURMAZ DENETLEME KURULU

DENİZLİ 
GÖKHAN DEDA Y.K.BAŞKAN
SARA TOLUNAY EMRECİK Y.K.GNL SEKRETER
TÜLİN CANPOLAT Y.K.MUHASİP ÜYE
C.MURAT ALTEN Y.K.VEZNEDAR
İSMAİL SANCAK Y.K.ÜYE
GÖKSEL KITER Y.K.ÜYE
HAYRETTİN GÜLER Y.K.ÜYE
AYŞE KURTULUŞ ONUR KURULU
E.BERNA TURGUT ONUR KURULU
HÜRRİYET AKIN ONUR KURULU
ERDEM TUVAY ONUR KURULU
CİHAN ÜMİT ERYILMAZ ONUR KURULU
ÖZGÜR NALBANT DENETLEME KURULU
HÜSEYİN KURT DENETLEME KURULU
ERDEM  EREN DENETLEME KURULU

DİYARBAKIR 
BAYKAL ERTÜRK Y.K.BAŞKAN
CENGİZ GÜNAY Y.K.GNL SEKRETER
MEHMET CEVAT ZÜMRÜT Y.K.MUHASİP ÜYE
SÜLEYMAN SADIK TURGUT Y.K.VEZNEDAR
OSMAN DOĞAN Y.K.ÜYE
KEMAL KARADAŞ Y.K.ÜYE
ÖZLEM SEZGİN ANLI Y.K.ÜYE
KADİM BAYAN ONUR KURULU
GÜNGÖR ATEŞ ONUR KURULU
SERDAR ONAT ONUR KURULU
HAKKI MURAT BİLGİN ONUR KURULU
MEHMET NURİ ÖZBEK ONUR KURULU
EMRULLAH AKYÜZ DENETLEME KURULU
KAMİL ERGİN DENETLEME KURULU
ZEYNEL KATIRCI DENETLEME KURULU

EDİRNE
GALİP EKUKLU Y.K.BAŞKAN
ALİ RIZA KARAŞAHİN Y.K.GNL SEKRETER
GAZANFE AY Y.K.MUHASİP ÜYE
HAKAN ÇETİNYÜREK Y.K.VEZNEDAR
GÜRCAN ALTUN Y.K.ÜYE
KENAN SARIDOĞAN ONUR KURULU
FATİH ÖZÇELİK ONUR KURULU
ZERRİN EKUKLU ONUR KURULU
NEVZAT KIRAN ONUR KURULU
SÜLEYMAN YAZICI ONUR KURULU
ZEYNEP ERİŞKİN KAYA DENETLEME KURULU
MUHAMMET ÖZEKER DENETLEME KURULU
EVRİM TEKİN DENETLEME KURULU

ELAZIĞ
AHMET SACİD ÖZBAY Y.K.BAŞKAN
NECDET ÖZER Y.K.GNL SEKRETER
İLKER ERDEN Y.K.MUHASİP ÜYE
MEHMET ÇELİK Y.K.VEZNEDAR
ZÜBEYİR BOZDAĞ Y.K.ÜYE
ERDOĞAN KAVAKLI Y.K.ÜYE
ÖMER AYHAN Y.K.ÜYE
COŞKUN SEVİNÇ ONUR KURULU
YAVUZ SELİM DEMİR ONUR KURULU
SELÇUK BULUT ONUR KURULU
SEMİHA EREN ONUR KURULU
ÖMER FARUK KAZEZ ONUR KURULU
SELAMİ SERHATLIOĞLU DENETLEME KURULU
ADEM EROĞLU DENETLEME KURULU
YILMAZ POLAT DENETLEME KURULU

ERZURUM 
KADİR YILDIRIM Y.K.BAŞKAN
ABDULGANİ TATAR Y.K.GNL SEKRETER
MUHAMMET HAMİDULLAH UYANIK Y.K.VEZNEDAR
FATİH ARAS Y.K.SAYMAN
ZEKAİ HALICI Y.K.ÜYE
ENBİYA AKSAKAL Y.K.ÜYE
ÜMİT AVŞAR Y.K.ÜYE
AHMET NEZİH KÖK ONUR KURULU
ABDURREZZAK BASTEM ONUR KURULU
ALİ KURT ONUR KURULU
ATİLLA ERTAŞ ONUR KURULU
ÖMER FARUK  GÜNGÖR ONUR KURULU
BEDRİ SEVEN DENETLEME KURULU
KERİM  ERYILMAZ DENETLEME KURULU
NUSRET YILMAZ DENETLEME KURULU

ESKİŞEHİR
BÜLENT NAZIM YILMAZ Y.K.BAŞKAN
HAMİT GÜÇLÜER Y.K.GNL SEKRETER
ERDAL KEÇECİOĞLU Y.K.MUHASİP ÜYE
NİLÜFER ERKASAP Y.K.ÜYE
FATMA TANSU SAKARYA Y.K.ÜYE
HÜSEYİN YILDIRIM Y.K.ÜYE
BERKANT YELKEN Y.K.ÜYE
HALİL AYDINOĞLU ONUR KURULU
GAYE USLUER ONUR KURULU
MUZAFFER ÇETİNGÜÇ ONUR KURULU
OKAN SAY ONUR KURULU
ÖNDER ÖRNEK ONUR KURULU
NAMIK YILMAZ DENETLEME KURULU
AHMET BOZKURT DENETLEME KURULU
MUSTAFA TARIK TURAN DENETLEME KURULU

GAZİANTEP 
SAVAŞ GÜRSOY Y.K.BAŞKAN
ŞABAN ALAGÖZ Y.K.GNL SEKRETER
DOĞAN ALPAY Y.K.MUHASİP ÜYE
SERAP ÖZÜPAK Y.K.VEZNEDAR
ERCAN KÜÇÜKOSMANOĞLU Y.K.ÜYE
AYŞEGÜL  ATEŞ TARLA Y.K.ÜYE
MUHAMMET İSMET AKTAŞ Y.K.ÜYE
LÜTFÜ BAY ONUR KURULU
NERİMAN AYDIN ONUR KURULU
KEMAL  BAKIR ONUR KURULU
ALİ DOĞAN ONUR KURULU
VAHAP OKAN ONUR KURULU
GÖNÜL ÇAKMAK DENETLEME KURULU
SERMET MENTEŞ DENETLEME KURULU
SAFFET AKINAL DENETLEME KURULU

GİRESUN 
KORHAN ARSLAN Y.K.BAŞKAN
SELAMİ OKTAY Y.K.GNL SEKRETER
CELALETTİN ORZAN Y.K.MUHASİP ÜYE
ZİYA YILMAZ Y.K.SAYMAN
HASAN YILMAZ Y.K.ÜYE
NİHAT  YILMAZ ONUR KURULU
UFUK ERİŞEN ONUR KURULU
TANER YAZICI ONUR KURULU
CEMİL ÖZTÜRK ONUR KURULU
MURAT KOLİKPINAR ONUR KURULU
HASAN ALİ GÜNGÖR DENETLEME KURULU
ALİ EKMEKÇİ DENETLEME KURULU
HAMİT ÖZTÜRK DENETLEME KURULU

HATAY 
SELİM MATKAP Y.K.BAŞKAN
İBRAHİM CENGİZHAN HAKSÖZ Y.K.GNL SEKRETER
TAHSİN USTA Y.K.VEZNEDAR
MURAT AVCI Y.K.SAYMAN
EMİN YILMAZ Y.K.ÜYE
MEHMET ÖZONUR Y.K.ÜYE
SADIK NAZİK Y.K.ÜYE
MEHMET RİYAT KIRMIZIOĞLU ONUR KURULU
MUSTAFA MAVİ ONUR KURULU
MURAT OKUR ONUR KURULU
RIZKULLAH YAZIRLIOĞLU ONUR KURULU
NESİP KALACI ONUR KURULU
SELVA BAYAR DENETLEME KURULU
YUNUS SOVUKLUK DENETLEME KURULU
ÖZLEM DOĞDU DENETLEME KURULU

ISPARTA 
BEHÇET İLKER BÜYÜKYAVUZ Y.K.BAŞKAN
AYSEL DİVARCI Y.K.GNL SEKRETER
SEDAT YILDIZ Y.K.MUHASİP ÜYE
HÜLYA  TOYRAN SEZİK Y.K.VEZNEDAR
SELİM KATIRCI Y.K.ÜYE
ÜMİT  GÜMÜŞTAŞ Y.K.ÜYE
MURAT İLHAN ALHAN Y.K.ÜYE
MAHMUT DİKMEN ONUR KURULU
AHMET RİFAT ÖRMECİ ONUR KURULU
MAHMUT BÜLBÜL ONUR KURULU
FARUK DEMER ONUR KURULU
RUHİ  TUNCER ONUR KURULU
OSMAN CENGİZ PİRİBAŞ DENETLEME KURULU
HASAN SERDAR COŞKUN DENETLEME KURULU
BERNA KARAKOÇ DENETLEME KURULU

İSTANBUL 
M.TANER GÖREN Y.K.BAŞKAN
ALİ ÇERKEZOĞLU Y.K.GNL SEKRETER
ÜMİT  ŞEN Y.K.MUHASİP ÜYE
EMEL ATİK Y.K.VEZNEDAR
FERAY KAYA Y.K.ÜYE
M.FETHİ BOZÇALI Y.K.ÜYE
ALİ ÖZYURT Y.K.ÜYE
NERGİS ERDOĞAN ONUR KURULU
LÜTFİ TELCİ ONUR KURULU
MUSTAFA SÜLKÜ ONUR KURULU
YAVUZ CEYLAN ONUR KURULU
ÜMİT  ÜNÜVAR ONUR KURULU
DOĞAN ŞAHİN DENETLEME KURULU
FÜGEN VARDAR AKER DENETLEME KURULU
BENAN ÇAĞLAYAN DENETLEME KURULU

İZMİR
SUAT KAPTANER Y.K.BAŞKAN
METE  GÜZELANT Y.K.GNL SEKRETER
MUSTAFA OLGUNER Y.K.MUHASİP ÜYE
M.CEYHUN BALCI Y.K.VEZNEDAR
AYŞENUR OKTAY Y.K.ÜYE
FATİH SÜRENKÖK Y.K.ÜYE
M. HAKAN YETİMALAR Y.K.ÜYE
MERT ÖZBAKKALOĞLU ONUR KURULU
OĞUZ KILINÇ ONUR KURULU
MEHMET ÇELEBİSOY ONUR KURULU
FERHAN SAĞIN ONUR KURULU
ERTÜRK ERDİNÇ ONUR KURULU
SABRİ DERELİ DENETLEME KURULU
TİMUR MEŞE DENETLEME KURULU
RAŞİT MİDİLLİ DENETLEME KURULU

KAHRAMANMARAŞ 
HAFİZE ÖKSÜZ Y.K.BAŞKAN
AKİF EMLİK Y.K.GNL SEKRETER
LÜTFİ TİYEKLİ Y.K.MUHASİP ÜYE
ÖMER BİLGİNER Y.K.VEZNEDAR
AHMET AKÇAY Y.K.ÜYE
MAHMUT TOKUR Y.K.ÜYE
ALİ ÜNSAL Y.K.ÜYE
MEHMET ŞENEL ONUR KURULU
AHMET KURTUL ONUR KURULU
FİKRET EZBERCİ ONUR KURULU
GÜRKAN KIRAN ONUR KURULU
HASAN CEYHAN ONUR KURULU
RAMAZAN DANIŞMAN DENETLEME KURULU
MEHMET  YÜZBAŞI DENETLEME KURULU
HACI ALİ GENÇ DENETLEME KURULU

KARABÜK 
TALAT BAYBURTLUOĞLU Y.K.BAŞKAN
HÜMEYRA DOĞAN Y.K.GNL SEKRETER
SABAHAT AYSUN AYHAN ERSOY Y.K.MUHASİP ÜYE
ÖMER FAİK ERSOY Y.K.ÜYE
PULAT AKIN SABANCI Y.K.ÜYE
HÜSEYİN AVNİ AKSOY ONUR KURULU
ZAFER LEVENT ONUR KURULU
LEVENT DÜLGEROĞLU ONUR KURULU
ALİ SÜMER POYRAZOĞLU ONUR KURULU
HÜSEYİN CAHİT LELOĞLU ONUR KURULU
ALİ ŞİRİN DENETLEME KURULU
AHMET BAL DENETLEME KURULU
ÖMER HAKAN YAVAŞOĞLU DENETLEME KURULU

KARAMAN 
ABDULLAH CANBAL Y.K.BAŞKAN
ALPARSLAN ŞEN Y.K.GNL SEKRETER
KASIM KELLECİ Y.K.ÜYE
MUZAFFER MUTLUER Y.K.ÜYE
HİKMET YILMAZ Y.K.ÜYE
YUNUS YILMAZ ONUR KURULU
REŞİT UZUNKÖPRÜ ONUR KURULU
ZİHNİ KOCAERKEK ONUR KURULU
İSA COŞKUN ONUR KURULU
MUSTAFA AKGÜZEL ONUR KURULU
FADİME ÖCAL DENETLEME KURULU
MUSTAFA DİNÇ DENETLEME KURULU
YILDIRAY KURUÇAY DENETLEME KURULU

KASTAMONU 
SADİ TURKAN Y.K.BAŞKAN
ZAFER KALAYCIOĞLU Y.K.GNL SEKRETER
ZEKİ ESAT ÖZTÜRK Y.K.SAYMAN
ERTAN ŞAHBAT Y.K.ÜYE
BÜLENT ŞAHİN Y.K.ÜYE
HALİL KAYGUSUZ ONUR KURULU
METİN BAŞ ONUR KURULU
HANDAN DOYUM ONUR KURULU
ADİL YILMAZ ONUR KURULU
METİN BAK ONUR KURULU
A.TOLGA KAPLAN DENETLEME KURULU
MUTLU ALPER DENETLEME KURULU
VELİ İDGÜ DENETLEME KURULU

KAYSERİ
İ. SUAT ÖKTEM Y.K.BAŞKAN
NECİP HAKAN KARABULUT Y.K.GNL SEKRETER
MEHMET AKİF YÜCEL Y.K.MUHASİP ÜYE
SELİM EKİNCİ Y.K.VEZNEDAR
NAZMİ ŞİMŞEK Y.K.ÜYE
FÜSUN YEĞENOĞLU Y.K.ÜYE
ÖMER ÖZTÜRK Y.K.ÜYE
MEHMET HAZER ONUR KURULU
MUSTAFA KEÇELİ ONUR KURULU
YUNUS YILDIZKAN ONUR KURULU
HALİD DURMUŞ ONUR KURULU
HASAN DİN ONUR KURULU
ALİ KURTSOY DENETLEME KURULU
ERDAL KILIÇ DENETLEME KURULU
YAKUP KOŞMAZ DENETLEME KURULU

KIRIKKALE 
FATİH ÖZDEMİR Y.K.BAŞKAN
BAHADIR TANRISEVEN Y.K.GNL SEKRETER
KUBİLAY KAÇMAZ Y.K.MUHASİP ÜYE
MUSTAFA MORAY Y.K.ÜYE
FARUK PEHLİVANLI Y.K.ÜYE
ZEKERİYA ERCAN ONUR KURULU
MUSTAFA ÖZTÜRK ONUR KURULU
METİN YANIK ONUR KURULU
ERTAN SANCAK ONUR KURULU
ÇİĞDEM KARAER ONUR KURULU
BÜLENT ÖZDEMİR DENETLEME KURULU
METİN YANIK DENETLEME KURULU
MESUT PEKUZ DENETLEME KURULU

KIRKLARELİ 
HALİL MUHACİR Y.K.BAŞKAN
TANER PEHLİVAN Y.K.GNL SEKRETER
BAHADIR TUNÇOL Y.K.MUHASİP ÜYE
RAMAZAN DUMAN Y.K.ÜYE
BİRCAN AYDIN ÇOBAN Y.K.ÜYE
ATİLLA ERGENEKON ONUR KURULU
NEZİR KORKMAZ ONUR KURULU
TEOMAN DURUKAN ONUR KURULU
EROL ERTÜRK ONUR KURULU
MEHMET ÇOBAN ONUR KURULU
HASAN ONAT DENETLEME KURULU
MESUT GÜREL DENETLEME KURULU
CANSEV YILMAZ DENETLEME KURULU

KIRŞEHİR 
ŞABAN YÜKSEL Y.K.BAŞKAN
MEHMET YETKİNER Y.K.GNL SEKRETER
OĞUZ KOCAMIŞ Y.K.MUHASİP ÜYE
CAHİT UZUNBOY Y.K.ÜYE
BÜLENT İŞERİ Y.K.ÜYE
ERDAL AHAT ONUR KURULU
MEHMET YAĞCIOĞLU ONUR KURULU
ZİYA EKİCİ ONUR KURULU
MEHMET KEMAL AKIŞIK ONUR KURULU
ABDURRAHMAN AYDIN ONUR KURULU
ERTAN ER DENETLEME KURULU
ÖMER GÜLVER DENETLEME KURULU
ZEKİ KAYA DENETLEME KURULU

KOCAELİ
KEMAL KEŞMER Y.K.BAŞKAN
MURAT EPÖZDEMİR Y.K.GNL SEKRETER
ÖZCAN ÖZMEN Y.K.MUHASİP ÜYE
AYSUN  ŞİKAR AKTÜRK Y.K.ÜYE
ERSİN KARAGÖZ Y.K.ÜYE
RECEP İPÇİ Y.K.ÜYE
BURHAN ÇAĞLAR  USTA Y.K.ÜYE
NİLGÜN  BİLEN ONUR KURULU
YUSUF ÇAĞLAR ONUR KURULU
HAKAN DEMİREL ONUR KURULU
ALİ FUAT  USLU ONUR KURULU
ATTİLA  YÜKSEL ONUR KURULU
GÜLTEKİN UZUN DENETLEME KURULU
NECLA  GÜRBÜZ SARIKAŞ DENETLEME KURULU
BERATİ MÜJDAT AKİSEN DENETLEME KURULU

KONYA
HALİL ÖZTÜRK Y.K.BAŞKAN
SAMİ ERDEM Y.K.GNL SEKRETER
ALİ KAVAF Y.K.MUHASİP ÜYE
HAKAN HAKKI TAŞKAPU Y.K.ÜYE
KEMALETTİN ŞAHİN Y.K.ÜYE
İBRAHİM ERAYMAN Y.K.ÜYE
CİHANGİR ERGÜN Y.K.ÜYE
MUHARREM METİN ŞENER ONUR KURULU
İBRAHİM ERKUL ONUR KURULU
DURSUN ODABAŞ ONUR KURULU
MEHMET BİTİRGEN ONUR KURULU
MUSTAFA GÜÇLÜ ONUR KURULU
SEVİL UYSAL DENETLEME KURULU
GÜLSÜM PINAR AZAP DENETLEME KURULU
ZEHRA AKPINAR DENETLEME KURULU

KÜTAHYA 
MAHMUT IŞIK Y.K.BAŞKAN
MUSTAFA TUĞRUL Y.K.GNL SEKRETER
BAYRAM PARLAK Y.K.MUHASİP ÜYE
ALİ ALICI Y.K.ÜYE
ARİF TEKELİ Y.K.ÜYE
MERYEM MÜKERREM TÜMTAŞ ONUR KURULU
HÜSEYİN TÜMTAŞ ONUR KURULU
MUHADDİS MERT ONUR KURULU
SELÇUK COŞKUN ONUR KURULU
BAHADIR KARAKULA ONUR KURULU
SALİH ERYILMAZ DENETLEME KURULU
YAŞAR AKDOĞAN DENETLEME KURULU
HACI KOÇ DENETLEME KURULU

MALATYA 
ALİ YALÇIN Y.K.BAŞKAN
YUSUF GÜLER Y.K.GNL SEKRETER
ÖMER FARUK KALI Y.K.VEZNEDAR VE SAYMAN
ERTAN KARATAŞ Y.K.ÜYE
MEHMET ALİ ÖZDOĞAN Y.K.ÜYE
HÜSEYİN AYTEKİN Y.K.ÜYE
HAKAN PARLAKPINAR Y.K.ÜYE
NİHAT KAVUKÇUOĞULLARI ONUR KURULU
NASUHİ ENGİN AYDIN ONUR KURULU
MAHMUT OĞUZHAN YAŞAROĞLU ONUR KURULU
ASUMAN FATMA KAPLAN YILMAZ ONUR KURULU
ÜNAL İLHAN ONUR KURULU
MÜSLÜM TURAN AYDIN DENETLEME KURULU
MUSTAFA DERİN DENETLEME KURULU
AHMET MANSUR DENETLEME KURULU

MANİSA 
SEMİN AYHAN Y.K.BAŞKAN
ŞAHUT DURAN Y.K.GNL SEKRETER
KAMİLE KURT Y.K.VEZNEDAR
DERYA PEKBAYIK Y.K.SAYMAN
BÜLENT KUNDAK Y.K.ÜYE
SUNAY HACIOĞLU Y.K.ÜYE
YAKUP GÖKHAN DOĞRAMACI Y.K.ÜYE
BEYHAN CENGİZ ÖZYURT ONUR KURULU
GÖKHAN HAROVA ONUR KURULU
HATİCE MAVİOĞLU ONUR KURULU
RAHMİ SEVER ONUR KURULU
TURGUT YENİDÜNYA ONUR KURULU
ARİF ORTAKÇI DENETLEME KURULU
MÜNİR ÇELİK DENETLEME KURULU
SERİM  ÖZÇELEBİ DENETLEME KURULU

MARDİN 
KAMİRAN YILDIRIM Y.K.BAŞKAN
ERDOĞAN EROL Y.K.GNL SEKRETER
MÜMTAZ AKTAŞ Y.K.VEZNEDAR
H.CİVAN TİRYAKİ Y.K.ÜYE
BELİNDA MAŞALI Y.K.ÜYE
ORHAN ÜNEL ONUR KURULU
İBRAHİM YÜCESOY ONUR KURULU
HIDIR ÇİFTÇİ ONUR KURULU
M.CELAL ABAKAY ONUR KURULU
ADEM ÖZDEN ONUR KURULU
HASAN SEVİNÇ DENETLEME KURULU
M.ZEKİ  GÖZÜKIZIL DENETLEME KURULU
NUREDDİN KAYA DENETLEME KURULU

MERSİN 
GALİP KIRICI Y.K.BAŞKAN
MEHMET ANTMEN Y.K.GNL SEKRETER
HANİFE KARA Y.K.VEZNEDAR
ZEKİ SİNAN DOĞAN Y.K.SAYMAN
İZZET ÇALIŞ Y.K.ÜYE
AYDIN YETER Y.K.ÜYE
EMRE HOŞVER Y.K.ÜYE
KEMAL GÖRÜR ONUR KURULU
MEHMET NANE ONUR KURULU
OYA ÖGENLER ONUR KURULU
DİDEM GEDİZ GELEGEN TÜRKMEN ONUR KURULU
NECİP TOLGA YÜCEER ONUR KURULU
SEYFETTİN OVAT DENETLEME KURULU
FEHMİ VOLKAN ÖZTUNA DENETLEME KURULU
ALFERT SAĞDIÇ DENETLEME KURULU

MUĞLA
VEYSEL MURAT AKGÜL Y.K.BAŞKAN
NURŞİN KAYNARCA KÜLCÜ Y.K.GNL SEKRETER
ÇAĞLAYAN ÜÇPINAR Y.K.MUHASİP ÜYE
MEHMET AKARCA Y.K.VEZNEDAR
HAYRETTİN ŞAHİN Y.K.ÜYE
M.BÜLENT SAVRAN Y.K.ÜYE
MUSTAFA SARIŞLI Y.K.ÜYE
FERİT TURAN ONUR KURULU
OKAY  NAZLI ONUR KURULU
AYŞE FERHAN AKGÜL ONUR KURULU
HAKKI TURAN ONUR KURULU
VEHİP KESKİN ONUR KURULU
ŞUAYİP ERCAN DENETLEME KURULU
UĞUR ÖZOK DENETLEME KURULU
BELGİN DOĞU DENETLEME KURULU

MUŞ 
MEHMET ÖZEL Y.K.BAŞKAN
KENAN ŞEKER Y.K.GNL SEKRETER
CAHİT GÜLER Y.K.ÜYE
PINAR B. ÇİLİNGİROĞLU Y.K.ÜYE
CİHAT EROL Y.K.ÜYE
İNAN ERDOĞAN ONUR KURULU
KEMAL POLAT ONUR KURULU
SEYİTHAN ÇETİNKAYA ONUR KURULU
CEMAL HAN ONUR KURULU
ÖZLEM ARAS ONUR KURULU
HİKMET ŞENTÜRK DENETLEME KURULU
HALİL İLHAN DENETLEME KURULU
MEHDİ KARASU DENETLEME KURULU

NEVŞEHİR 
HAKAN SERÇE Y.K.BAŞKAN
GÖKHAN YEŞİLÖZ Y.K.GNL SEKRETER
SERKAN İNCEÇAYIR Y.K.MUHASİP ÜYE
KEMAL YAVUZER Y.K.ÜYE
ERKUT BAYRAM Y.K.ÜYE
KEMAL YAZAR ONUR KURULU
HÜSEYİN ERGÜN ONUR KURULU
VEYSEL YURTTAŞ ONUR KURULU
KENAN SAVAŞ ONUR KURULU
A.SERDAR ULUDAĞ ONUR KURULU
SALİM ULU DENETLEME KURULU
AYFER AKİFOĞLU DENETLEME KURULU
MESUT GÜLER DENETLEME KURULU

NİĞDE 
AYDIN KURT Y.K.BAŞKAN
BARIŞ VURMAZ Y.K.ÜYE
SELÇUK ÖZMEL Y.K.ÜYE
MIZRAP ÖZER Y.K.ÜYE
MESUT ATABEK Y.K.ÜYE
MÜZEYYEN TOKER ONUR KURULU
ZEKİ KILIÇ ONUR KURULU
ZEKİ MACİT ONUR KURULU
SUAT SÖNMEZ ONUR KURULU
CAHİT CANÖZ ONUR KURULU
RAMAZAN DEMİRCİ DENETLEME KURULU
HALUK ULUSAN DENETLEME KURULU
DARA ATEŞ DENETLEME KURULU

ORDU
MİTHAT YAĞLI Y.K.BAŞKAN
HAKAN DUMAN Y.K.GNL SEKRETER
GÖKSAL ŞAHİN Y.K.MUHASİP ÜYE
ALİ AYYILDIZ Y.K.VEZNEDAR
YÜCEL BAŞTÜRK Y.K.ÜYE
MEHMET SAĞRA ONUR KURULU
ATİLLA ÖZTÜRK ONUR KURULU
ERKAN KURALAY ONUR KURULU
KENAN URALKAN ONUR KURULU
HÜSEYİN SAĞLAM ONUR KURULU
ERKAN OĞUZ DENETLEME KURULU
İSMAİL KURAL DENETLEME KURULU
NURCAN SALMAN DUMAN DENETLEME KURULU

RİZE 
ZELKİF AKGÜL Y.K.BAŞKAN
DOĞANBEY BİRBEN Y.K.GNL SEKRETER
KAZIM ŞAHİN Y.K.ÜYE
ÖMER SÜMER Y.K.ÜYE
ERDAL IŞILAK Y.K.ÜYE
ERDAL DADAŞOĞLU ONUR KURULU
AHMET KÜÇÜK ONUR KURULU
COŞKUN ÇAKIROĞLU ONUR KURULU
MESUT HALDUN ÇOBAN ONUR KURULU
RAİF BİLGİN ONUR KURULU
FAZİLET BİRBEN DENETLEME KURULU
ESİN PEHLİVAN AKÇAY DENETLEME KURULU
HANİFE BİRBEN DENETLEME KURULU

SAKARYA 
GÖKHAN GEDİKLİ Y.K.BAŞKAN
FAHRİ SAYGILI Y.K.GNL SEKRETER
RAMAZAN BAŞSOY Y.K.MUHASİP ÜYE
SERDAR DEĞİRMENCİ Y.K.VEZNEDAR
REMZİ ÖZDEMİR Y.K.ÜYE
ŞAFAK BEŞLER Y.K.ÜYE
ERTAN ÇELİK Y.K.ÜYE
GÜNDÜZ SERİN ONUR KURULU
SIDDIK  KAYA ONUR KURULU
HÜSEYİN ÇAKIR ONUR KURULU
ZEKİ TÜKEL ONUR KURULU
BAYHAN USTA ONUR KURULU
SELAMEDDİN DEMİRCİ DENETLEME KURULU
MEHMET SALİHOĞLU DENETLEME KURULU
NECMETTİN ŞAFAK DENETLEME KURULU

SAMSUN 
MİTHAT GÜNAYDIN Y.K.BAŞKAN
MUSTAFA ERDİL Y.K.GNL SEKRETER
MEHMED ŞİNASİ GÖNENÇ Y.K.VEZNEDAR
HAMDİ YÜCEL Y.K.SAYMAN
SADETTİN BAYÇELEBİ Y.K.ÜYE
RABİA CERRAH KARANFİL Y.K.ÜYE
ABDURRAHİM YILDIRIM Y.K.ÜYE
OSMAN HAKAN LEBLEBİCİOĞLU ONUR KURULU
MEHMET NİMET  İĞCİ ONUR KURULU
ÖMER KURU ONUR KURULU
DAVUT ÇEPNİ ONUR KURULU
HÜSEYİN NİBAT ONUR KURULU
CAFER POLAT DENETLEME KURULU
MUSTAFA YETGİN DENETLEME KURULU
ÜMİT TUTAR DENETLEME KURULU

SİİRT 
BİLAL KAYA Y.K.BAŞKAN
FIRAT YILMAZ Y.K.GNL SEKRETER
ZEKİ ŞENDUR YILDIZ Y.K.SAYMAN
TAŞKIN TUNA ÖZKILIÇ Y.K.ÜYE
MEHMET SAMİ ÖMEROĞLU Y.K.ÜYE
FERİDUN BAĞIŞ ONUR KURULU
MUHSİN YALSIZ ONUR KURULU
MEHTAP ŞEKERCİ ONUR KURULU
MASUM ÇİÇEK ONUR KURULU
METHİ AKCAN ONUR KURULU
ŞERAFETTİN ELÇİ DENETLEME KURULU
SERHAT EGE DENETLEME KURULU
MUĞDAT BALTA DENETLEME KURULU

SİNOP
MUSTAFA CENGİZ ÇAKAR Y.K.BAŞKAN
HAKAN KELEŞ Y.K.GNL SEKRETER
MAHMUT TEZEL Y.K.MUHASİP ÜYE
OKTAY MERTOĞLU Y.K.ÜYE
SABRİ TAZKIR Y.K.ÜYE
MUSTAFA ÜNAL ONUR KURULU
BURHAN ŞENDİL ONUR KURULU
OKTAY MERTOĞLU ONUR KURULU
SÜLEYMAN AKYILDIZ ONUR KURULU
MEHMET DİKMEN ONUR KURULU
ZEHRA DEVECİ DENETLEME KURULU
ARİF GÜNEŞ DENETLEME KURULU
BÜLENT AYKURT DENETLEME KURULU

SİVAS
SEFA GÜLTÜRK Y.K.BAŞKAN
İSMAİL ÖNDER UYSAL Y.K.GNL SEKRETER
RÜSTEM HASBEK Y.K.MUHASİP ÜYE
BİLAL KEŞKEK Y.K.ÜYE
ADİL KAYA Y.K.ÜYE
HÜSEYİN GÖKGÖZ Y.K.ÜYE
ZİYAADDİN ÇAYLAK Y.K.ÜYE
OĞUZ KANGAL ONUR KURULU
MESUT ACIÖZ ONUR KURULU
EMİN ERTAN TEMİZÖZ ONUR KURULU
MÜRŞİT HASBEK ONUR KURULU
NURETTİN BOLAT ONUR KURULU
HİLMİ ATASEVEN DENETLEME KURULU
NEJDET KOÇ DENETLEME KURULU
MUSTAFA ATA DENETLEME KURULU

ŞANLIURFA 
RECEP DEMİRBAĞ Y.K.BAŞKAN
ALİ SUAT ERKOÇ Y.K.GNL SEKRETER
YUSUF  SEZEN Y.K.MUHASİP ÜYE
HALİL FERAT ÖNCEL Y.K.VEZNEDAR
AHMET BAYAT Y.K.ÜYE
DURSUN ÇADIRCI Y.K.ÜYE
M.EYYÜP HAZAR Y.K.ÜYE
ŞAHİN AKSOY ONUR KURULU
ERCAN  YENİ ONUR KURULU
BAHATTİN  YÜCEL ONUR KURULU
A.HAMDİ İNAN ONUR KURULU
İBRAHİM TURAN ONUR KURULU
ŞEREF  MARDİNLİ DENETLEME KURULU
MURAT YALÇIN DENETLEME KURULU
KADİR ÇEVİKER DENETLEME KURULU

ŞIRNAK
AZAD KARAGÖZ Y.K.BAŞKAN
SERDAR SAVDA Y.K.GNL SEKRETER
ÖMER SELÇUK Y.K.MUHASİP ÜYE
ASIM TAŞKIN Y.K.SAYMAN
ABDULSEMET ALTUN Y.K.ÜYE
BASRİ KILIÇ ONUR KURULU
SERDAR BALSAK ONUR KURULU
MEHMET BAKİ ŞENTÜRK ONUR KURULU
MURAT EKMEZ ONUR KURULU
FERİT BATMAZ ONUR KURULU
SERDAR DİNLER DENETLEME KURULU
BERAT TURAN DENETLEME KURULU
DERYA DİLSİZ DENETLEME KURULU

TEKİRDAĞ 
ABDULLAH ÖNEN Y.K.BAŞKAN
TÜRKAN  HASTÜRK Y.K.GNL SEKRETER
A.AKİF BAŞKURT Y.K.MUHASİP ÜYE
GAMZE VAROL SARAÇOĞLU Y.K.VEZNEDAR
NEVZAT KOÇ Y.K.ÜYE
UĞUR POLAT Y.K.ÜYE
YÜCEL  AYAZ Y.K.ÜYE
CELAL BÖLÜKBAŞI ONUR KURULU
ERHAN TEMEL ONUR KURULU
MUSTAFA SARAÇ ONUR KURULU
MEHMET BERKYÜREK ONUR KURULU
BÜLENT ŞAHİN ONUR KURULU
ALİ OKUTAN DENETLEME KURULU
REFET ÇEVİKER DENETLEME KURULU
SERDAR AKALIN DENETLEME KURULU

TOKAT 
ÖMER ATALAY Y.K.BAŞKAN
NAGİHAN YILDIZ ÇELTEK Y.K.GNL SEKRETER
MUHARREM ÜNAL Y.K.MUHASİP ÜYE
TANER GÜNEŞ Y.K.VEZNEDAR
AYFER ÖKSÜZ Y.K.ÜYE
ŞABAN DÖNMEZOĞLU ONUR KURULU
ŞEMSETTİN ŞAHİN ONUR KURULU
ALİ YILDIRIM ONUR KURULU
ÖZGÜR ACAR ONUR KURULU
BİLAL DURMAZ ONUR KURULU
ŞEYDA PARLAKTAŞ DENETLEME KURULU
CENGİZ YAKIT DENETLEME KURULU
FATİH ACAR DENETLEME KURULU

TRABZON
YAKUP ASLAN Y.K.BAŞKAN
OSMAN BULUT Y.K.GNL SEKRETER
AHMET ULU Y.K.VEZNEDAR
SİNAN KAZAZ Y.K.SAYMAN
AHMET SARI Y.K.ÜYE
AHMET BEŞİR Y.K.ÜYE
İSMET DURMUŞ Y.K.ÜYE
MUSTAFA NECDET ARI ONUR KURULU
HASAN DİNÇ ONUR KURULU
MEHMET İMAMOĞLU ONUR KURULU
RAMAZAN ÇİÇEK ONUR KURULU
GÜNAY BULAK ONUR KURULU
HAKAN UZUN DENETLEME KURULU
MUSTAFA NACİ İMAMOĞLU DENETLEME KURULU
AYŞE NUR ÖKTEN DENETLEME KURULU

UŞAK
MUSTAFA SAĞLAM Y.K.BAŞKAN
ADNAN MEMİŞ Y.K.GNL SEKRETER
ALİ KARAOBA Y.K.VEZNEDAR
GÖKALP ÇAĞRI ÖZTÜRK Y.K.SAYMAN
HANİFE SEVAL  ACAR Y.K.ÜYE
YAŞAR ŞENKAL ONUR KURULU
SÜLEYMAN ŞİMŞEK ONUR KURULU
TACETTİN POLAT ONUR KURULU
KEMAL SARITEKE ONUR KURULU
AYŞE SUNAY GÜNDÜZ ONUR KURULU
SEVGİ SAĞLAM DENETLEME KURULU
ULAŞ ÇELEBİ DENETLEME KURULU
OKAN TÜRKMEN DENETLEME KURULU

VAN
MEHMET ÇETİN KOTAN Y.K.BAŞKAN
AYFER HORASAN Y.K.GNL SEKRETER
LÜTFİ TEKEŞ Y.K.MUHASİP ÜYE
CEM TAYLAN ERDEN Y.K.VEZNEDAR
ZEKİ EVLİYAOĞLU Y.K.ÜYE
SALİH ÜRPER Y.K.ÜYE
AHMET FARUK KIROĞLU Y.K.ÜYE
AHMET KOÇ ONUR KURULU
NURETTİN YILMAZ ONUR KURULU
MEHMET ALİ MIZRAK ONUR KURULU
MEHMET MELEK ONUR KURULU
HİCRAN GÜNDOĞDU ONUR KURULU
ELİF AKTAN MUTLU DENETLEME KURULU
EVİNDAR KARABULUT DENETLEME KURULU
BARAN SERDAR KIZILYILDIZ DENETLEME KURULU

YOZGAT
ERDAL CAHİT TOPÇU Y.K.BAŞKAN
RIZA MERTİN Y.K.GNL SEKRETER
TUBA ÖZDEMİR Y.K.VEZNEDAR
SUAT HAYRİ GÖZÜBÜYÜK Y.K.ÜYE
MURAT BAŞER Y.K.ÜYE
FAHRETTİN AKTEPE ONUR KURULU
NAZMİYE ŞENTÜRK ONUR KURULU
MUAMMER MURAT ONUR KURULU
NURAY ATALAYER ONUR KURULU
VASIF BÜLENT OĞUZ ONUR KURULU
HALİME ÖZDEMİR DENETLEME KURULU
VEDAT ÇANDAR DENETLEME KURULU
MEHMET ZEKİ AĞDAŞAN DENETLEME KURULU

ZONGULDAK 
ŞENOL YAVUZ Y.K.BAŞKAN
EROL SAĞATLI Y.K.GNL SEKRETER
ÇETİN AKYOL Y.K.MUHASİP ÜYE
KAMİL GÜNEY Y.K.ÜYE
İBRAHİM AKPINAR Y.K.ÜYE
KEMAL YURTBAY ONUR KURULU
ZEKAİ YURTBAY ONUR KURULU
METİN ÇELİKİZ ONUR KURULU
HASAN KAYA ONUR KURULU
ÖMER SITKI ÇIKRIKÇI ONUR KURULU
AYHAN ÖNK DENETLEME KURULU
GÜRKAN GEDİK DENETLEME KURULU
TULU EMRE EKEM DENETLEME KURULU

TABİP ODALARI YENİ YÖNETİMLERİ



Tıp Dünyası – ANKARA - Hükümetin
cari açığı kapatmak istediği 'dış ticaret
teşvik paketi'nin başlıklarından 'sağlık
turizmi'nin teşvikine Türk Tabiplerin
Birliği ve Dev Sağlık-İş'ten tepki geldi.

Cari açık sorununu çözmek isteyen
hükümet, çözümü yine sermaye tekel-
lerine teşvikte buldu. “Döviz kazandırıcı
hizmet ticaretinin desteklenmesi”ne
dair kanun geçen hafta Resmi Gazete'de
yayımlanarak yürürlüğe girdi. Önceki
gün ise düzenlemeye ilişkin Resmi Ga-
zete'de Tebliği'nin yayımlanmasıyla dü-
zenleme yürürlüğe girdi. 

Teşvik paketi olarak değerlendirilen
düzenleme, eğitim, bilişim, dizi-sinema
ve hayati önem taşıyan 'sağlık turizmi'
başlıklarında toplandı. 

Türk Tabipleri Birliği ve Dev Sağlık
İş, hayati önemde bulunan sağlık alanında
yapılan teşviğin büyük sermaye tekel-
lerinin daha fazla kâr hırsının önünü
açtığını kaydetti.

'Sağlık hizmeti niteliksizleşiyor' 
TTB Başkanı Dr. Eriş Bilaloğlu, Ba-

kan Çağlayan'ın açıkladığı teşvik desteği
başlıklarından birisi olan sağlık turizminin
teşviki için yapılacak desteği, 'sağlığın
uluslararası pazara açılması' olarak
değerlendirdi. Sağlık turizmini amaçladığı
belirtilen teşviğin büyük sermaye kuru-
luşları için düzenlendiğini belirten Bi-
laloğlu, sağlkta 'para ve kâr' hırsının gi-
derek arttığına dikkat çekti. Doktorlar
dahil olmak üzere sağlık emekçilerinin
baskı ve sömürüyle karşı karşıya kaldığını
hatırlatan Bilaloğlu, "Sağlıkta çalışan-
lara baskı ve sömürü politikalarıyla,
ucuz tedavi hizmederiyle sağlık
alanında niteliksizleşme ya-
şanıyor. Dolayısıyla
"sağlık turizmi' de-
diğimiz şey
uluslarara-
sı has-

taların ucuz sağlık hizmeti alabilmek
için ülkenizi ziyaret etmesi anlamına
geliyor. Bu başta iyi bir şey gibi oku-
nabilir. Ancak sağlığın niteliksizleşmesi
kendi yurttaşınızın iyi sağlık hizmetine
ulaşması açısından fayda taşımıyor"
diye konuştu. 

'Teşvik sermaye tekellerinin
lehine' 

Dev Sağlık İş Genel Başkanı Arzu
Çerkezoğlu, sağlık turizmine dönük
adımların yeni bir gündem konusu ol-
madığını belirterek, "Daha önce gün-
demde 'sağlık kentleri' ve 'sağlık tu-
rizmi'nin geliştirilmesi hedefleri zaten
vardı" dedi. Çerkezoğlu, sağlık turizmi
açısından teşvik desteğiyle ilgili şu de-
ğerlendirmeyi yaptı: "Bu hedefler elbette
sağlığı kâr olarak algılayan hükümetin,
sağlık alanını büyük sermaye tekellerine
açması olarak okunmalıdır. Sağlığı bir
hak olmaktan çıkararak kâr alanına ge-
tiren hükümet buradan sağlayacağını
düşündüğü finansmanla cari açığı ka-
patmayı hedeflemektedir. Sağlık tekel-
lerinin önü açılarak temel hedefi kâr
olan bir anlayış kabul edilebilir değil.
Sağlık' alanında yaşanan onca sıkıntı
varken düzenlemeler sermaye lehine
yapılıyor. Bu düzenleme ve teş-
viklerin hiçbiri halkımızın ve
sağlık çalışanlarının le-
hine olmamaktadır. 

Ne olmuştu?
Dış ticaret teşvik paketinde, dış ticaret

fazlası veren bilişimyazılım, dizi-film,
eğitim ve sağlık turizmi başlıklarında
teşvik arttırılmıştı. Buna göre; hayati
önem taşıyan sağlık alanında 'sağlık tu-
rizmi'ne yönelik hastanelerin yurtdışından
getireceği yabancıların uçuş masraflarının
yüzde 50'si karşılanacak ve hasta ba-
şına bin dolara kadar destek ya-
pılabilecek. Hastane ve sağlık
turizmi şirketlerinin,
yurt dışı sponsor-
luk, tanıtım ye 

sponsorluk giderlerinin yüzde 50
oranında ve üç yüz bin dolara
kadar desteklenebilecek.
(Birgün- 27.6.2012)

İngiltere’de
hekimler 40 yıl
sonra “grev”
dedi

İngiltere’de hekimler greve gitti. Ülkede 40 yıl
aradan sonra gerçekleşen hekim grevi büyük
yankı uyandırdı. Hekimler, yapılan “grev oy-

laması”nda greve gitme kararı aldı. İngiliz medyasında
yer alan haberlere göre, hekimler 21 Haziran’da 24
saatlik grev yaptılar ve bu sürede acil vakalar dışında
hasta bakmadılar. İngiliz Hekimler Birliği(BMA)
geçtiğimiz haftalarda üyelerine çağrı yaparak “grev
oylaması” yapmaya karar vermişti. Yapılan oylamada
130 bine yakın üyeden oy kullanabilecek statüde
olan 104 bin hekimin %50’sinden fazlası oylamaya
katılarak greve evet oyu verdi.  Evet oranı aile he-
kimlerinde %79, hastane çalışanlarında %84 düzeyinde
gerçekleşti. 

Tıp Dünyası’nın önceki sayılarında da aktarıldığı
gibi bir süredir İngiltere’de İngiliz Hekimler Birliği
hükümetin emeklilik ile ilgili getirmek istediği dü-
zenlemelere şiddetle karşı çıkıyor.  Düzenleme, he-
kimlerin kazancından daha fazla emeklilik kesintisi
yapılmasını ve emeklilik yaşının arttırılmasını öngö-
rüyor. Mevcut uygulamada hekimler 60 yaşında
emekli olabiliyor ve yılda ortalama 120 bin pounda
kazanan bir hekim emekli olduğunda yılda 48 bin
pound emeklilik geliri elde ediyor. Getirilmesi plan-
lanan düzenlemeyle, şu anda 40 yaşında olan bir
hekim 62, 24 yaşındaki bir hekim ise 67 yaşında
emekli olabilecek. Artan çalışma süresine karşılık
bugün 60 yaşında alınan emeklilik aylığı değişmeyecek.
BMA kesinti oranlarının arttırılmasına ve hekimlere
daha yüksek kesinti oranı getirilmesine de itiraz
ediyor. 2014 yılında bazı hekimlerin ücretlerinden
%14,5’e varan kesintiler yapılacağını ancak benzer
ücret alan diğer çalışanlarda bu oranın %7,35 olacağını
belirten Birlik, uygulamaya karşı çıkıyor. 

İspanya’da muhafazakar hükü-
metin işçi haklarını tırpanlayan
iş reformu paketine karşı emek-

çiler, 58 kentte meydanları doldurdu,
krizin faturasını ödemeyeceklerini
haykırdı 

İspanya’da hükümetin işçi ve kamu
emekçilerinin maaşlarını azaltan, eği-
tim ve sağlık harcamalarında kesinti
yapılmasını öngören ve düşük taz-
minatlarla işten çıkarmayı kolaylaş-
tıran yasa tekliflerine karşı emekçiler
sokaklara döküldü. İşçi Komisyonları
Sendikaları Konfederasyonu (CCOO)
ve Genel İşçi Birliği (UGT) tarafından
yapılan çağrılar kapsamında 58 kentte
meydanlar oldu, hükümetin iş reformu
yasa paketi protesto edildi. 

“Sessiz kalma, haklarını savun”
sloganıyla yapılan eylemlerde “Kur-
tarma planı için borçların öden-
mesine hayır”, “Bu krizin faturasını
biz ödemeyeceğiz”, “Haklarımızı
biz kazandık, sizlere vermeyiz” gibi
dövizlerin taşındı. Protestolarda 24
gündür direnişte olan kömür madeni
işçilere de destek pankartları ve me-
sajları yer aldı. 

’Faturayı biz ödemeyeceğiz’ 
Eylemlerde yapılan konuşmalarda

muhafazakar Halk Partisi ve Başbakan
Mariano Rajoy halkın taleplerini
dinlememekle suçlandı. CCOO Dış-
işleri Sorumlusu Javier Doz Orrit,
işsizlik oranının yüzde 25’e yüksel-
diğini, bu oranın 25 yaş altı gençlerde

yüzde 52 oranında olduğunu açıkladı.
Krizin en derinden etkilediği kesimin
inşaat alanı olduğunu belirten Orrit,
sadece bu sektörde yaklaşık 2 milyon
kişinin işsiz kaldığını, hizmet ve sa-
nayi sektörlerinde de durumun farksız
olduğunu kaydetti. 

Orrit açıklamasını şöyle sürdürdü:
“Artık yeter! Sınıra dayandık. Her

geçen gün çok daha kötü durum-
dayız. Son iki yıldır yürütülen po-
litikalar tam bir felaket. Geleceğe
yönelik hiçbir perspektif yok. Eğer
hükümet ve AB herhangi bir adım
atmazsa yıl sonunda işsiz sayısı 6
milyona ulaşacak”.

Sendikalar olarak
kemer sıkma politi-
kalarından derhal vaz-
geçilmesi çağrısı yaptık-
larını vurgulayan Orrit, kri-
zin sorumlularının AB, Avrupa
Komisyonu, Avrupa Merkez
Bankası ve Alman hükümeti
olduğunu söyledi. Orrit, krizin
faturasının emekçilere ve yoksul
halka kesilmesini asla kabul et-
meyeceklerini ve neoliberal po-
litikalardan vazgeçilene kadar
eylemlerini sürdüreceklerini
ifade etti. (Sendika.org-21
Haziran 2012)
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Sağlık uluslararası
pazara çıktı 

İspanya’da
meydan
emekçilerin

Tıp Dünyası Dergisi 
Sahibi ve Sorumlu Yazı İşleri Müdürü: 
Türk Tabipleri Birliği adına 
Dr. Eriş Bilaloğlu
Genel Yayın Yönetmeni: Mutlu Sereli Kaan
Katkıda bulunanlar: Dr. Eriş Bilaloğlu, Dr. Seyfi Durmaz,
Av. Özgür Erbaş,  Dr. Arzu Erbilici, Dr. Tufan Kaan, 
Dr. Feride Aksu Tanık, Dr. Cavit Işık Yavuz

Sağlık alanının piyasalaştırılmasına 
yönelik düzenlemeler, yaşama geçirilmeye

çalışıldıkları ülkelerde önemli protestolara neden
oluyor.  Tıp Dünyası’nın geçen sayısında başladığımız

dünya ülkelerinde yaşanan protestoları, hekim ve sağlık
çalışanı eylemlerini duyurmaya bu sayımızda da devam ediyoruz.

Bu sayıda İspanya ve İngiltere örneklerini okuyacaksınız. 
Türkiye’de de hekimler, başta şiddet olmak üzere Sağlıkta Dönüşüm

Programı kapsamında hekimleri ve sağlık çalışanlarını giderek daha olumsuz
koşullarla karşı karşıya bırakan düzenlemelere karşı neler yapılabileceğini tartışıyorlar.

Tartışmayı Tıp Dünyası sayfalarına taşıyoruz ve soruyoruz; “Sizin greviniz nasıl olsun?”
tipdunyasi@ttb.org.tr adresine görüş ve önerilerinizi yazın, bu köşede yayımlayalım.

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın açıklamalarının ardından
tartışmaları alevlenen sezaryenle ilgili yasal düzenleme
jet hızıyla Meclis’ten geçmek üzere. Buna göre sezaryen

ancak tıbbi zorunlulukta yapılacak. Sezaryenle ilgili düzenleme
TBMM Sağlık Komisyonu Başkanı AKP ’li Cevdet Erdöl tarafından
önceki gece TBMM Başkanlığı’na sunuldu. Teklif dün de TBMM
Sağlık Komisyonu’nda Sağlık Bakanlığı Teşkilat Yasa tasarısıyla
birleştirildi. 

Hekim sorumlu değil 
Bu duruma tepki gösteren CHP ’liler toplantıyı terk ederken, dü-

zenleme kabul edildi. Buna göre, gebe veya rahimdeki bebek için
tıbbi zorunluluk bulunması halinde doğum, sezaryenle yaptırılabilecek.
Gerekli tedbirlere rağmen, doğumu takiben anne veya bebekte
meydana gelebilecek istenmeyen sonuçlardan dolayı hekim sorumlu
tutulamayacak. 

Sağlık Bakanı Recep Akdağ , teklifteki ‘hekim sorumlu tutulamaz’
düzenlemesinin dava açılmasına engel olmadığını dile getirdi. Dü-
zenlemeye, hekimin sorumlu tutulamayacağı ifadesinin üzerinde
çok düşünülerek konulduğunu, bu sayede doktorun normal doğuma
yöneleceğini söyledi. 

Panik atağa heyet raporu 
Yasanın çıkmasının ardından ikincil düzenlemelerle konuya açıklık

getirileceğini belirten Akdağ, “Bundan sonra doktorun ya da
hastanenin doğum öncesinde hastaya ‘normal mi sezaryen mi’
diye soramayacağını söyledi. Sezaryenin ihtiyaç olması halinde ha-
milenin hem bedensel hem ruhsal durumunun dikkate alınacağını
ifade eden Akdağ, ruhsal duruma ilişkin olarak panik atak ve doğum
korkusunu örnek gösterdi. Hamilenin panik atağı ya da doğum
korkusu olması halinde sezaryen olup olmayacağına ya heyet ya da
doktor karar verecek. Uzmanlar yasal düzenlemeyi şöyle yorumladı: 

Maternal Fetal Tıp ve Perinatoloji 
Derneği İkinci Başkanı Prof. Dr. Hayri Ermiş: 

Sezaryende talep zaten hastadan geliyor. Ama her meslekte olduğu
gibi doktorlar arasında da işin suyunu çıkartanlar var. Normal
doğumda risk yüzde 3-4’tür. Planlı sezaryende ise problem ihtimali
yok denecek kadar az. Ancak acil olarak yapılan sezaryenlerde
problem olasılığı var. 

Normal doğum yapılabilecek en iyi hastaneler eğitim ve araştırma
hastaneleri. Ama orada da yeteri kadar nöbetçi doktor yok. Devlet
hastanelerinde asistanlar nöbet tutup normal doğum yaptırıyorlar. 

Türk Tabipleri Birliği 
Yönetim Kurulu Başkanı Dr.Eriş Bilaloğlu: 

Hekim hastasına normal doğum yaptırırken başına bir şey gele-
bilir diye sezaryen yapmayı tercih etmiyor. Sezaryendeki artışı
yalnızca hekimlerin bu konuyla ilgili 
çekincelerine 
bağlayarak izah  
etmeye 
çalışamak 
eksik bir bakış 
açısı olur. 
(25.06.2012-
Radikal)
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